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Izidorius Nausiedas
917-33rd St. Chicago, Ill.

Tel. Yards 2705

SSS’s Bankinis Kontoras gSr
Parduodame laivakortes ant visokių linijų į krajų ir iš krajaus.
Siunčiame pinigus į risas dalis svieto greičiau ir pigiau, už visus 

kitus agentus Amerikoje.
Užlaikom didžiausią krautuvę vyriškų drabužių, čevorykų ir skry

bėlių; turime didelį departamentą auksinių daiktų: laikrodėlių, žiedų spilk į. 
ir tt Drauge užlaikome didelį skyrių vis-4-’ų knygų: maldaknygi■ ■, istorijų, 
poezijų ir tt. Norėdamas ką pirkti, pirmiaus_:< ateB< pas mus, o būsi užgi- 
nedintas.  Jį

Jei užganedinsim, pasakyk kitiems.

Jei neužganedirisim, pasakyk mums.
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Bischoffs Banking House
Uždėta 1848 m. (HENRY BISCHOFF & CO.) Uždėta 1848 m. 

237 BROADWAY IR 4 PARK PLACE, NEW YORK, N. Y.
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Pinigus siunčiame į seną tėvynę kuoatsakančiausiai pagal 
dieninio kurso su kiekvienu iš New Yorko išplaukiančiu 
greitlaiviu, teip juog į 12 dienų krajui priimti lieka.

Pinigus išmainome visų kraštų svieto pagal dieninį kursą 
Bankojg savo visados laikom daug pinigų dėl išmainymo

Pinigus priimame ant knygučių ir duodame procentą. • 

Šipkortes parduodame ant geriausių garlaivių dėl perva
žiavimo į Europą ir pristatome pasažierius ant laivo už- 
dyką, o kas pas mus parašys, pranešdamas apie savo at- 
keliavimą ir paduos aiškiai dieną ir adyną kuriuom ge- 
ležkeliu ar botu išvažiuos iš vietos, tada siusime savo 
pasiuntinį ant pasitikimo, o tokiu būdu apsisaugos nuo 
gabių apgavikų.

Šipkortes išsiunčiame ant geriausių garlaivių dėl atkelia- 
vimo iš Europos, neužlaikydami, ir platėjui šipkortSs 
duodame žinią, kada jo pasažierius pribus ir ant kokio 
laivo.

Pašportus pastarajame dėl keliaujančių į krajų.
Daviernastis padarome pigiai ir kitas visas rejentiškas 

popieras už žemą prekę. Sukolektavojimą darbų atlie
kame kuoteisingiausiai.
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TPer laišką ar asabiškai atsišaukite ant šito antrašo:
Bischoff’»Bankiqg House, 237 Broadv&y ir 4 Park Place, New fork 

Nedalioje Banka atidaryta nuo 10 iki 12 adynai.
Subatoje iki 8 vakare.

«e----------------------- -—

J. P. BUDGINAS
visiems gerai pažįstamas/—

Siunčia Pinigus i visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Par
duoda Laivakortes ant greičiausių laivų; Išmaino Pinigus visų 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
tt. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas ji 
galima užsirašyti laikraštį „Žvaigždę”.

Ateikite pamėginti ir persitkrinti po Nr.
4549 So. Hermitage Ave., CHICAGO, ILL.

Lietuviu Banka
M. ROSENBAUM

605 SO. THIRD STREET. PHILADELPHIA, PA.

Temyk ant musu adreso 1

Philadelphia, Pa

Real Estate. Gelžkel. tikietų. Insurance.
Pa davimo šipkorčių. Siuntimo pinigų

Mūsų banka yra del visų atverta. Per mūs 
rankas eina į Lietuvą daug pinigų. Pardunda
me daug šipkorčių Atlikdamas visokius reika
lus per mūsų banką, už pitarnavimą užmokėsi 
daug pigiau nei kitur. Mūsų adresas:

614—616 Poplar st

PARDUODA ŠIFKORTES ant visokių laivų linijų.
1 SIUNČIA PINIGUS i visas dalis svieto.

GELEŽINKELIU TIKIETUS į visus miestus Suv. Val
stijose. Atlieka teipgi visokius reikalus banki
nius ir emigracijos.

Greitai, teisingai, gerai!
įj > bizųt

| The Beneficial Saving Fund Society

I
 (NAUDINGO KAPITOLO SUDĖJIMO DRAUGIJA.) 

1200—1202 Chestnut st, Philad’a, Pa.
*'Metinis Procentas $3.65. ®

Turtas pusdvylikto milijono dolerių. Sudėtų pinigų de
šimts ir čvertis milijono dolerių Perviršio suviršum milijo
nas ir čvertis dolerių. Padėtojų skaičius didesnis nei 12.000.

Tai neyra tik pinigų sukrovimas. Draugija veda
ma vienatiniai depozitorių interesuose. Jos urėdnin- 
kams nepavelyta skolintis Draugijos pinigus. Visi 
turto įvestinimai (įdėjimai) užtikrinti; niekad negali 
prapulti. Draugija kas met’ atspaudina visuose mies 
to laikraščiuose pilną atskaitą teip, kad kiekvienas iš 
12.000 pinigą Budėtojų gali matyti, kur jo sučėdyti 
pinigai įvestyti.

> Beto, miesto Bankų Egzaminatoriai peržiūri sykį 
( per metus visas Draugijos rokundų knygas.
S Rokunda atidaryti galima ir pačta.
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Kariškas šokis Ispanijos priešų Morokkoje. Karalius Alfonsas daro savo ka
riu men ės parodą.
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• Evangelija
Dvyliktoje nedėlioję po Sekminių, pagal šv. Lukų, 

skyrius X.
Anuomet tarė Jėzus mokintiniams: Palaimintos akys, 

kurios regi, ką jus regite. Nes sakau jums, juog daug pra
našų ir karalių geidė regėti, ką jus regite, o neregėjo: ir 
girdėti, ką girdite, o negirdėjo. Ir šit kažikuris vikrus į- 
statyme atsistojo, gandindamas jį, o tardamas: Mokyto 
jau, ką daręs įgysiu aš amžiną gyvenimą? O jis tarė jam: 
kas yra parašyta įstatyme? ką skaitai? O jis atsakęs tarė: 
Tų mylėsi Viešpatį Dievą tavo iš visos širdies tavo, ir vi
sos dūšios tavo, ir visos galės tavo, ir iš visos minties ta
vo, o artymą tavo kaipo patį save. Ir tarė jam: Gerai at
sakei: teip daryk ir gyvęsi. O jis norėdamas pats nusi
teisinti, tarė Jėzui: O kas-gi yra mano artimu? Ir iš
klausęs Jėzus, tarė: Kažikoks žmogus ėjo iš Jeruzolimos 
Jerikon ir susitiko su galvažudžiais, kurie tat nuplėšė jį 
ir pažeidę nuėjo, palikę pusgyvi- Ir tikos, juog kažikoks 
kunigas ėjo tuomi pačiu keliu, o pamatęs ji praėjo, teipos 
ir Levitą, būdamas pagal vietos, ir regėdamas ji praėjo. O 
važiuodamas kažikoks Samaritonas, priėjo šalip jo ir pa
matęs jį, yra pakrutintas mielaširdystę. O prisiartinęs, 
aprišo žaizdas jo, užpylęs alyvos ir vyno, o pasodinęs ji 
ant savo galvijo, vedė gaspadon ir rūpinos apie jį. O ant- 
rytojaus išėmė du skatiku ir padavė gaspadoriui ir tarė: 
Rūpinkis apie jį, o kąnors išleisi daugiau, aš pargrįžęs ati
duosiu tau. Kurs iš šitų trijų rodos tau artymu anam, 
kurs susitiko su galvažudžiais? O jis tarė: Kurs susimy
lėjo ant jo. Ir tarė jam Jėzus: Eik-gi ir tu padaryk talpos.

Atsakymas su paaiškinimu
klausiantiems, kodėl kunigai per laikraščius pykstasi.

Ką gi daugiaus už tai galima kaltinti, jei ne dievaitį 
Bachų? Mat stabmeldžiai tikėjo, būk esąs tamtikras die
vaitis, kuris duodąs užderėjimą vynui, kurį jie vadino 
Bachus, arba liuosas Tėvas, Jupiterio ir Semelės sūnus, 
juogei jisai buvęs visai palaidas ant paveikslo kvailo, už
tai jį ir tepliodavo su ragais; mat, sulyg jų kvailo tikėji
mo, tas dievaitis vienas aprūpindavęs žmones vynu, kiti 
dievai negalėjo kištis į jo užduotį, nes jis turėjo ant vyno 
visą valią. Iš tos priežasties stabmeldžiai rišdavo brizgilą 
buliui ant ragų, tuomi išreikšdami, kad jei Bachus duos 
žmonėms perdaug vyno, tai jiems reikės ir brizgilo. Iš to 
išėjo lotyniška patarlė: ,,Frenum habet in cornu — turi 
brizgilą ant rago.”

Kodėl airiai nesipiktina iš kunigų, teip kaip mūs lietu
viai? Mūs lietuviai iš adatos vežimą priskaldo; jie jieško 
progų, kad išrasti kąnors ant kunigų, idant patįs galėtų 
drąsiau nusidėti. Argi šičia ne Bachaus kaltė, kad lietu
viams perdaug duoda ar užaugina vyno kasmetai, teip 
kad jau jie neturi laiko nė apsišviesti, kad galėtų pasielgti 
ir tame dalyke, kaip airiai. Tas Bachus pas mus yra labai 
galingas: su savo alkoholine pajiega jis gali sutaikinti ir 
vėl supykdinti. Tegul tiktai pasipainioja koksai minkšto 
pobūdžio kunigėlis, Bachaus gyventojų-tarpe, Tuoj jie 
apspinta iš visų pusių ir bučiuoja rankas, ragindami: 

„Gerk, gerk Tėveli,.gerk dar nors vieną, dar nors vieną, 
— o to vieno niekad nėra galo.... Juk ir kunigai visi Ba
chaus užaugintu vaisiumi išauginti. Nors kunigystės 
Sakramentas priteikė jiems daugiaus spėkų, bet sykiu jie 
esti išstatyti ant daugiaus pagundų. Papročiai ir pas juos 
užsilieka tie patįs. Štai kokie papročiai: nėra sueigų be 
alkoholiaus net nė ant primicijų. Visus užmanymus ir 
visas organizacijas sutverdami turi alkoholiumi palaisty
ti, arba kitais žodžiais turi atiduoti Bachui garbę. Taigi ir 
ant visų Susivienijimo Seimų nekitaip pasiruošia, kaip tik 
nuo pagarbinimo Bachaus, o paskiaus ateina i bažnyčią. 
Kaip kitaip gali šitą išaiškinti, kad ką jie patys per kelis 
seimus pavymui nusvarsto, prieš tą patį paskiaus per 
laikraščius protestuoja? Gal kas pasakys: „Jau tik kad 
teip girti būtų Seimų delegatai, tai negalėtų nei į Seimą 
eiti.”

Kas gali užbriežti rubežius gėrimo laipsnių? Juk ir 
vienas degtinės stiklelis, ir vienas alaus stiklas užgauna' 
žmogaus smegenis daugiau mažiau sulyg asmens pajiegos. 
O kiekvienas, bent kiek užgėręs, tuoj turi daugiau drą
sos, smarkiau gali kalbėti. Juk tik toksai, kuris jau teip 
nusigeria, kad ant kojų nepastovi, nieko ir negali daryti, 
vien rinštoke gulėti; toksai kad ir ateitų ant seimo, tai 
turėtum jį paguldyti į lovą ir užmigdyti. Anot mūs ger
biamojo rašė j o, kun. Geručio: „Nėra prietelystės, be bu- 
telystės.” Štai męs, kas metai bevažinėdami į seimus, pa
darome vieną gerą uždarbį geležinkelio kompanijom ir 
smuklininkams, o mums patiems jokios naudos kaip nėra, 
teip nėra. Negalime turėti nė vilties, jei nepradėsime su
siprasti ir Bachų su lazda bent iš seimų išvaryti. Tegul 
kas nors juokais padaro seimui šitokį įnešimą, tai išgirs, 
ko negirdėjo ir bus apmestas vienais pasityčiojimais. Su
sirinkimuose, kur alkoholis užvaldo žmonių smegenis, 
mažai terasi teisybės ir tokių prietelystės kaip burbulai 
putų nyksta.

Gal man kas užmes, juog negalima, kad airiai augš- 
čiaus stovėtų apšvietime net ir už mūs kunigiją, nes iš ši
tų argumentų išeina tokia pasekmė.

Reikia žinoti, kad visuose dalykuose arba visose moks
lo šakose, aplamai kalbant, niekas negali būti apšviestas 
nei kaipo tauta, nei kaipo asmuo; o kaikuriuose dalykuo
se vienos tautos net ir pati kunigija gali žemiau stovėti 
už kitos tautos prastus žmones. Kas dedasi su airiais re
ligijos dalykuose, lietuviai dar toli atsiliko nuo jų. Airiai, 
savo misijonierių mokinami jau nuo ketvirto šimtmečio, 
o męs nuo tikėjimo į Bachų pradėjome atsitraukti tiktai 
tryliktame šimtmetyje. Teipgi neturint tokių misijonie
rių, kaip airiai, nei kunigų, mūsų atsivertimas negalėjo 
būti visiškas. Kokį pamatą apšvietimo religijoje vaikai 
gauna iš mažumės, tas juose pasilieka iki senatvės, ypa
tingai tikėjimiški papročiai gilių giliausia įsispaudžia jau
nose širdyse ir tie pa°ilieka, ar kas bus kunigu, ar ne J<u- 
nigu. Kitas dalykas, kas iš mūsų lietuvių ypatingu būdu 
pasišvenčia studijuoti apie pašaukimą ir mokyti jaunuo
menę? O be šito mokslo kaip galima tikėtis, kad visi ku
nigai būtų su tikrais nuo Dievo pašaūkimais? O ir šitame 
argi ne Bachaus kaltė, kad dauguma iš mūsų jaunuome
nės, nors ir turėtų geriausius pašaukimus į vienuolius, 
misijonierius, arba šiaip į kunigus, gimdytojams viską 
prageriant būva priverstais pultis prie tokio pašaukimOj
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kuriuomi galės sau parūpinti maistą. Nors Bachaus gar
bintojų yra gana tarp visų tautų, tečiaus palyginant lie
tuvių skaičių su kitomis tautomis, rodosi, mūs proporci- 
jonališkas nuošimtis Bachaus garbintojų ar tik nebus di
desnis. Sykį buvau liudininku airio, kuris nepastovėjo 
ant kojų, tečiaus, užgirdęs protestonus, liežuviu užgau
nančius katalikų kunigus, tas girtuoklis puolėsi ant jų, 
kaip meška ant dūmų: mat jo religiją užgavo. Męs gi to
kių jausmų negalime tikėtis įgyti, kolei nepradėsime Ba
chų su kačergomis ir šluotomis iš namųišgainioti, o jo vie 
toje užsodinti maloniausią dorybę visiš
kos blaivybės. Tuomet ir męs pradėsime mylėti 
visas tikėjimo dorybes, tuomet mūsų kunigija sumes į ka
kalį visas .,Milukijadas” ir „protestus”,prie kurių patys da
bar kaikurie prisipažįsta, kad per Bachaus įkvėpimą pasi
rašė, net nežinodami ant ko pasirašo; tuomet męs įgysi
me naują skonį, ir mums asketiški straipsniai nebus nuo 
bodus; tuomet suprasime, kad kitą išniekinti ir išvadinti 
„kelinių apologetu” tai ne mokslas, bet tiktai kerštas ir 
piktumas. Tas viskas tiktai tuomet įvyks, kuomet męs 
įgysime religijoje tiek apšvietimo, kiek airiai turi, o to da
bartinėse sanlygose nė tikėtis negalima*) be abelnos blai
vybės iš šalies inteligentijos. Be šito pas mus visi ir ge 
riausieji užmanymai nyksta, kaip burbulai nuo vėjo; 
kiek jau jų buvo per tuos dvidešimts penkis metus man 
gyvenant Amerikoje, kas ir suskaityti juos galėtų?

Tegul visi kritikuoja šitą mano nuomonę ir tegul išro
do man visas mano klaidas, būsiu labai už tai dėkingas, nes 
vien per klaidas męs šį-tą išmokstame.

K u n. P. Saurusaitis.

•) Nes tai ne vienų metų darbas tokius jausmus įgyti 
religijos moksle, kokius airiai turi. O kaip mūs žmonės 
gaus tą mokslą, neskaitydami asketiškų veikalų? o kas 
jiems uždegs tą dvasią norėjimo mokslo, jei jie daugiaus 
nieko numyli, tiktai Bachaus nuodus arba alkoholį? O 
nors ir būtų iš ko skaityti, nes jau Kaune šv. Kazimiero 
Draugija išleidinėja visokio turinio knygeles, bet už ką 
nusipirks, pragerdami sunkiai uždirbtus centus, išleizda- 
mi juos ant nuodų ir gyvybės sutrumpinimo įrankių? 
Jeigu Blaivybės męs nepradėsime platinti visomis jiego- 
mis, neapsimoka mums nei tverti organizacijas ir prie jų 
prigulėti.

Nauj ienos iš Lietuvos.
SARMACINAI, Vilk, apskr., Pažeriu valse. Naktį, iš 

19 į 20 liepos dieną, per vestuves pas A. Vosylių nušauta 
Visgirdų sodžiaus ūkininkaitis Jonas Visgirdukas.

Štai kaip buvo. Naktį susirinko daug iš apylinkės ne
kviestųjų. Kažinkas nupiovč veselninkų pakinklių vir
žį. Tris veselninkai užsipuola ant einančių namo, tarp 
kurių buvo ir J. V. Po keleto žodžių vienas veselninkų 
paleidžia iš brauningo į anuos tris šūvius, ir staiga krinta 
vienas negyvas, t.y. J. V. Iš kaltininkų du suimti.

Tiktai Lietuvoje yra tokia netvarka. Negirdėtas kitur 
daiktas, kad neprašytas žmogus išdrįstų į vestuves nuei
ti. Naikinkime ir męs tą biaurų paprotį - neprašytus 
svečius išprašykime laukan.

SKRIAUDŽIAI, Marijamp. apskr. Senai jau girdėti 
apie Skriaudžių jaunuomenės ištvirkimą, bet nuo laisvės 

metų ir dugnas iškrito. Pernai Kampinių kaime per ves
tuves šaudėsi Skriaudžių „vyrai” su Veiverių „vyrais”! 
Šiemet per Devintines jau pradėjo šaudytis pas patį šven
torių. Po devintinių tą sekmadienį panašus ištvirkėliai 
nužudė našlę Krušinskienę.

Štai ir nauja jaunuomenės ištvirkimo auka. Greta 
Kliniškės ir Kampinių yra Patašinės kaimas. Keturi to 
kaimo vaikėzai-ištvirkėliai užpuolė to paties kaimo savo 
draugą K. Bundzuką ir teip sumušė, kad nelaimingas po 
dviejų dienų atsiskyrė su šiuo pasauliu.

Garsus buvo Patašinės vyrai, garsiai užbaigs ir savo 
jaunystę: viensgrabe, o kits gal katorgoje. Užmušta tam 
tyčia intaisytais, geležimi apkaustytais įrankiais. Niekai 
vaikai, bet negeresni ir tėvai, nes jie nežinodavo, nei kur 
jų vaikai keldavo, nei kur guldavo. Tai vis, mat, laisvė.

TARP MARIJAMPOLĖS IR KAUNO dažnai eina auto
mobiliai. Geras būtų daiktas, bet ne tuo keliu jiems reik
tų važinėti, kur žmonių daugybė keliauja pėkščių ir va
žiuotų. Štai ūmai kaip daug nelaimių. Budkoje vieną 
žmogų pasibaidę arkliai teip sumušė, kad nėr žinios ar 
pagys. Veiveriuose vienam bričką į šmotelius sudaužė. 
— Kalba, kad pradės automobiliai vaikščioti vietoj kariet- 
kų. Būtų gera, bet turėtų ir lėčiau važiuot ir užsakyti, 
kad žmonės suvestų savo arklius prie akmeninkelio ir 
duotų apuostyti ir prisipratinti prie automobilių, nes ki
taip tai nebus galo nelaimėms!

VEIVERIAI. Kas kur prasigėrė, kas kur nusigyveno, 
tai kur buvęs, kur nebuvęs pašmakšt į Veiverius. Čia 
pilna našlių ir gyvanašlių, kurios su vaikais smelkiasi ar
čiau mokytojų seminarijos. Vienos laiko pas save moki
nius, kitos turi sankrovėles. Viskas tai būtų nieko, kad 
su vaikų būriu neišnaudotų pačių mokinių. Kaip-gi, juk 
visos gyvena „po polckiemu” ir, žinoma, kalba „po polc
kiemu”. Bet ne tik našlės ir gyvanašlės „po polckiemu”, 
ne; čia kur tik nueisi — ar pačton, ar sankrovon—vis 
rasi „šliachetno kraujo” lenkus su pravardėms ant „is”.

Negana to; šią vasarą kažin iš kur čia atsidangino ir 
apsigyveno P. Ankudavičius. Sako, daug dvarų perėjęs 
ir iki šiolei akamonavęs. Dabar netekęs vietos, taigi ir 
jis šmakšt į Veiverius. Nėr to dalyko, kurio jis negalėtų: 
jis ir daktaras, ir matininkas, ir advokatas, žodžiu sa
kant, vispusiškas tamsiųjų žmonelių su viliotojas. Jisai 
yra toks daktaras, kad nėra ligos ir jos laipsnio, kurių jis 
neapsiimtų išgydyti. „Visi, kuriems jau kiti daktarai at
sakė, kreipkitės į mane”,- teip jis visiems skelbia. Nese
nai nuėjo jis pas džiova sergančią Krušinskienę. Prienų 
ir Kauno gydytojai senai jau jai pasakė, kad nesą pagel- 
bos. Žinoma, jaunai moteriškei mirti nesinorėtų. Vyras 
Amerikoj, o čia lieka maži našlaičiai. Tik štai į bėdiną 
grintelę įeina tik-ką atvykęs „daktaras”. „Duok, girdi, 
šešis rublius, o už dviejų savaičių būsi sveika”. Kaip-gi 
toks „aiškus vilties” spindulys nenuramįs ligonio. Su
krapštė paskutinius pusšešto rublio vargdienė moteriškė 
ir atidavė „daktarui”. Bet liga savo darbą darė, o „dak
taras”, jauzdamas, kad daugiau negaus, — nes tie pinigai 
buvo paskutiniai, — liovėsi ėjęs. Moteriškė liepos 21d. 
mirė. Naujas-gi „daktaras” lanko naujus ligonius, praši
nėja ne tik po 6 rub.. bet ir po 25 rub., mieruoja laukus- 
ir tt.
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Ar-gi teip turėtų būti? Kaip ilgai ta tamsybe viešpa
taus tarp žmonių, o netvarka — šalyje?!

SEINAI. Liepos 28 dieną miške, arti Seinų esančiame, 
rasta Jono Šimanskio lavonas. Nelaimingasis — Suval
kų apskričio ūkininkas. Jisai ėjęs Lazdijuosna jomarkan. 
Nužudytas lazdos smūgiu per galvą. Piktadarys nežino
mas. — Tuščias pinigų krepšiukas ir be batų ir drabužių 
lavonas liudija, kad tai paprasto plėšiko darbas.

ČEDASAI, Ežerėnų apskr. Siame nedideliame mieste
lyje yra bažnyčia, ūkininkų gyvenimai, 2 žydri sarikrovė- 
lės, valsčiaus raštinė ir traktierius, pernai Panemunio gr.

* Krasickienės įsteigtas. Pirmiau, jokios svaiginančių gėra
lų įstaigos nebuvo. Žmonės apšvietime neaugštai tepaki
lę; laikraščius mažai kas teskaito; labai mėgsta sriaubti 
degtinę ir alutį. Reta didesnė šventė praeiną be mušty
nių. Užmink jiems apie įsteigimą pradinės mokyklos,— 
viens kitas rasis, kurs tokį sumanymą stengsis pašiepti, 
kiti nutylės, bet pakalbėk tik apie muštynes, kiek galima 
išgerti degtinės, — tai šimtai pritars. Nėr jokios skaityk
los. Visųarčiausia į Onuškio mokyklą — 8 verstai, o į 
Panemunio — 10 verstų. Laikas būtų pasistengti čia į- 
steigti mokyklą.

■ SIESIKAI, Aukm. apskr. Šiemet pas mus rugiai pui
kus; vasarojas vidutinis; linų yra teip-gi gana gerų. Dar
žai vietomis geri, vietomis blogi. Soduose vaisių susi
laukti tikimasi. Obuolių yra vidutinai, slyvų labai daug, 
vyšnių teipgi derėta.

DARSISKIAI, Pąnev. apskr. Čia valdžia nori padary
ti ūkio mokyklą. Ji prašė nuo Cypėnų valsčiaus pašal
pos 1,000 rublių. Birželio 18 ir liepos 11 dieną buvo su
šaukta valsčius. Bet kaip pirmą, teip ir antrą’ kartą rin
kikai visai atsisakė duoti mokyklai pinigų. Tiesa, buvo 
žmonių, norinčių padaryti tą mokyklą. Pirmą kartą no
rėjo keturi, o antrą kartą — jau 34. Vabalninko klebo
nas ir viršaitis puikiai kalbėjo apie tos mokyklos naudin
gumą, bet viskas ant nieko. ,

ALIZAVAS, Panev. apskr.’ Pas mus orai šalti, kasdie
ną lyja. Labai aimanuoja žmonės su šienu: viena, kad 
šieno mažai, kita, kad ir to negalima paimti: nėra gied
ros. Rugiai ir vasarojas dabar labai gražiai išrodo.

BOGUSLA VISKIS, Viln. apskr. Pyplių ūkuninko Pa- 
ciūno namuose susirinko keletas sodžiaus vaikų. Jų tar
pe vyresnio, kaip 10 metų, nebuvo. Pačiu no 7 metų sū
nus užpyko ant savo draugo ir, nutvėręs ant sienos ka
bantį užtaisytą šautuvą, į jį šovė. Užpykdytojas krito 
negyvas. Beto, dar šratais sužeista kitu du vaiku.

„Šaltinis”.
SKIRSTYMAS vienasėdžiais labai sparčiai eina Trakų 

apskrities Jezno parapijoje: matyti nemaža išmatuotų 
laukų. Kažin dėlko maža tesitaria Kalvių, Užugasčio ir 
Zežmarių parapijų žmonės. Rasit nėra kam pamokyti. 
Darsuniškiečiai labiau kruta.

GIEDRAIČIU, Viln, ap^kr., valsčiaus raštinėje nese
nai surašinėjo, kas kokia kalba namie kalba. In tolimes
nes seniūnijas važinėjo viršaitis ir raštininkas surašinėti, 
o tris seniūnijas sušaukė valsčiaus raštinėn birželio 30 d. 
ir surašė, kas kaip kalba. Nors gyventojai lietuviai, bet 
ilgai ginčijosi, kaip čia užsirašius, ir antgalo viena seniū
nija pasirašė visa lenkiška esanti, kiti-gi dvi — maišyti.

Iš 7 seniūnijų pasirašė 1 lietuviška, 2 maišyti ir 4 len
kiškos. . . -

DUOBIK1AI, Lydos apskr., yra nemažas kaimas; kitą 
kartą čia buvo bažnyčia su stebuklinga Viešpaties stovy- 
la, bet užėjus lenkmečiui ją sugriovė. Dabar parapijonįs 
rūpinasi pasistatyti sau naują bažnyčią. Aplink Duobi 
kius tęsiasi didžiausi miškai. Žmonės pasakoja, kad juo
se kitą kartą Jegaila medžiodavęs; ir dabar tie miškai 
vadinasi Jegailos giriomis. Duobikių kapuose esąs palai
dotas garsus lenkmečio sukilėlių vadas, Liudas Narbutas.

MOSTU miestelyje, Gardino gub., sudegė 40 triobų su 
visa ūkininkų gerove. Vienoje pirkioje sudegė ketvertas 
vaikų. Nuostoliai dideliausi. , .

KAUNAS. Liepos 8 d. Kaune susirinkęs būrelis žmo
nių kalbėjęs, kaip įsteigus tokia draugija, kuri pirktų dva
rus ir pardavinėtų, į dalis padalinusi, žmonėms. Tokiam 
darbui reikia daug pinigų. Sutarta buvo įsteigti teip 
vadinamą užsitikėjimo bendrovę. Instojusieji į bendrovę 
turėsią užstatyti savo turtą, kad kiti, ja pasitikėdami, ga
lėtų per bendrovę prašautiems skolinti pinigus. Tokiai 
draugijai sutaisyti išrinktas esąs kun. Jarulaitis; jis jau 
apsiėmęs užstatyti visą savo turtą. •

VILNIAUS gubernatorius Liubimovas ir gubernijos gy
dytojų inspektorius išvažiavusiu į Disnos apskritį surė
dyti ir sutvarkyti greitesnę gydytojų pagelbą susirgu- 
siems. Gerai aprūpintas skraidomasis gydytojų būrys iš
važiavęs tuoj paskui gubernatoriaus. „Viltis”.

Kunigų permainos Žemaičių vyskupijoje.

Kun. Erčius, Raudėnų kamendorius, perkeltas į Tve 
rus kam.; kun. Polonskis, Darbėnų kam., perkeltas į Jo
niškį; kun. Kungis, Joniškio kam., paskirtas į Putinėlių 
filiją; kun. Mockus, Vendžiogalos kam., paskirtas į Alioi- 
zavo filiją; kun. Breiva, Alioizavo iii., paskirtas klebonu į 
Seredžių; kun. Daukantas, Padūnojaus kleb., išvažiuoja į 
Anglijos miestą Glasgovą tenykščių lietuvių dvasiškiems 
reikalams aprūpinti; kun. Blaževičius, Svėdasų kam., 
persikelia į Vilniaus vyskupiją; kun. Raštutis, Rokiškio 
kam., paleistas užsienin trejiems metams.

Katalikiškos Naujienos.
LIETUVIU MELDZIONIJA C*ENSTAKAVE. Netoliese 

2000 lietuvių atkeliavo į Čenstakavą iš Vilniaus po kun. 
Maciejevičiaus vadovyste. Censtakavos gyventojai su 
visomis vietinėmis draugijomis pasitiko meldžionius, o 
pabriko Wulkan darbininkų orkestrą palydėjo net iki Die
vo Motinos koplyčiai.

AMERIKOS KATALIKU ABSTINENTU-UNIJA pora 
savaičių atgal Cbicagoje laikė savo 39 metinį seimą. Vie
tinis vyskupas Rhode katedroje atlaikė delegatams pon- 
tifikališkas mišias, l’rieš atidarymą sesijų buvo milžiniš
ka paroda, kurioje dalyvavo daugybė katalikiškų ir ne
katalikiškų draugijų. Puikią prakalbą pasakė Pittsburgo 
vyskupas Canevin. Jo Malonybė aiškino kiek atsitinka 
kriminališkų prasižengimų iš priežasties girtybės. Sako, 
8.000 karčiam ų Cbicagoje parūpina 75 nuošimčius visų 
miesto kriminališkų prasižengimų.
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ANGLIJA.
Anglai protestuoja prieš Rusijos randą.

Pereitą savaitę tapo įduotas užsienio dalykų sekreto 
rui Edvardui Grey ilgas memorijalas, ant kurio pasirašė 
suviršum 180 sąnarių yvairių augėlesnių luomų. Tarp 
tų: du vyskupu, Heresford’o ir Birminghamo; lordas 
Courtney iš Penwith, parliamento sąnariai, augšti valdi
ninkai, autoriai, laikraštininkai, universiteto profesoriai, 
teisėjai, keletas įžymesnių kunigų ir kiti.

Tame memorijale pasirašiusiejei pirmiausia išreiškia 
užganą iš nupuolimo anglo-rusiškos rivalizacijos, per ap
silankymą- pastaruoju laiku rusų caro Anglijoje, ir pasi
tikėjimą, tą rivalizaciją arba lenktynystę tarp tiedviejų 
viešpatybių su laiku visiškai išnyksiant. Vienok toliaus 
atverčia kruviną lapą rusų vidurinės valdžios ir nurodo 
sekretoriui Edvardui Grey baisius šios gadynės rusų bar
barizmo faktus, dėlei kurių jokiu būdu negali anglai 
džiaugtis iš sudrūtintos priętelystės su Rusija.

„Suvis neturime tikslo, sako memorijalas, užgauti rusų 
viešpatybės patėmydami, kad Rusijoje per keturis metus 
varoma prispaudimo sistema, kuri nemaž nepaliuosuoja- 
ma, ners organizuoto revoliucijos judėjimo ir pėdsakai iš
nyko. Žymus visųjų politiškų pasmerkimų skaičius nuo 
1905 m. spalių mėn. iki 1908 m. gruodžio priaugo iki 4002 
ir 2118 nužudymų. Jie-gi buvo teisti ne civiliškuoju teis
mu, bet išimtingai karės teismu. Teipgi be jokio adminis- 
tratyviško teismo išsiųstų Sibyran ir nuošaliausias šiau
rinės Rusijos dalis, kur ištremtiejie kenčia daugybę fiziš
kų ir dūšios kankynių, pereitą spalių mėnesį valdžios bu
vo apskaityta į 74 tūkstančius. Suviršum 180.C00 krimi
nalistų ir politiškų nusikaltėlių, kurių skaičius daugiau 
negu pasidvigubino nuo 1905 m., sugrusta kalinėse, ga
linčiose sutalpinti tik 107.000 žmonių. Tų kalėjimų di
desnėje dalyje viešpatauja baisiausios ligos, O užvis la
biausia tifusas arba šiltinė. Ligoniai ir sveiki guli išvien 
be jokio skirtumo. Pančiai net nuo sergančių kalinių 
nenuimami.

„Kai kuriose kalinėse sargai sistematiškai muša ir vi
saip kankina kalinius, tiek ligonius, kiek sveikus, ir da 
vis naujas torturas išmislinėja.

„Mūsų dalykas šiuo atsiliepimu atkreipti jus atydą į 
tuos faktus ir išreikšti įspūdį, kokį jie ant mus padaro. 
Rasi yra kokios nors priemonės, su kurių pagelba priete- 
liška viešpatystė gali panaudoti savo intekmę pagerini
mui padėjimo tų nelaimingų žmonių, kurie kenčia po to
mis nelabystėmis, kaip męs augščiau aprašėme.”

Bet ar ką gelbės tas kilnus balsas įžymių bretoniečių, 
tuotarpu reikia labai abejoti. — Anglijos socijalistai ir dar
bininkai didesnius protestus ir demonstracijas kėlė, norė
dami nedaleisti rusų carui lankytis Anglijos pakraščiuose, 
vienok nieko nepešė. _ Galop bene Anglija norės kištis į 
svetimos valstijos vidurinę politiką. 

vęs atsakomybės tolesnių Ispanijos žingsnių Morokke, 
prašėsi savo valdžios, kad jį, neva dėlei silpnos sveikatos, 
atšauktų.

Tos pačios dienos raportai paduoda, kad Penon de la 
Gomera maurai iš naujo sutraukė visas telegrafų vielas ir 
atkirto ispanų garnizoną. Bombardavimas mieste Penon 
de la Gomera nesiliaująs. Daugybė maurų iš tos priežas
ties nustoję gyvasties. Kabyliųgentė mobilizuoja palei 
Alhucemas naują pagelbinę kariūmenę siuntimui į Melilla.

ŠVEDIJA.
Straikas nenusisekė.

Stokholmas 17 d. Rugpiūčio. Švedijos darbininkų ge- 
nerališkas straikas artinasi liepto galo. Gelžkelių darbi
ninkų didžiuma priešingai visiems pasitikėjimams atsisa
kė jungtis su straikieriais. Nors kaikuriose pramonės 
šakose darbininkai atkakliai varo kovą su kapitalu, te- 
čiaus tą jų judėjimą galima vien pavadinti merdančio kū
no paskutinėmis pastangomis. Daug buvo kliūčių ren
giamam generališkam straikui. Stoka viešos žmonių sim
patijos, stoka gero prisirengimo, o labiausia stoka vadų 
gabumo, būtinai reikalingo tvarkymui ir kontroliavimui 
tokio didelio judėjimo. Iš visų viešpatybės kraštų tele
gramos raportuoja straikierius grįžtant prie darbo. Spaus
tuvių darbininkų straikas pasibaigė fiasco. Didėsės gele
žies dirbtuvės Sondviken’e, Munkfors’e ir Bofors’e kas
dien didina savo darbininkų štabą pagi’įžtančiais strai
kieriais.

DANIJA.
Armija protestuoja prieš ministerį.

Iš Kopenhagos praneša 17 d. rugpjūčio Danijos armiją 
užprotestavus prieš paskyrimą karo bei laivyno ministe- 
riu Christensen’o naujame Danijos ministerių kabinete. 
Chistensen’as buvo pereitą metą ministerių pirmininkų, 
tame pačiame mete, kada buvo teismo ministerio Alberti 
išvestos aikštėn visos šulerystės. Christensenas gi bu
vęs, daugelio nuomone, atsakomu už tąskandalį. Pulka- 
vedis generolas Lutkenas, Danijos armijos generalissimo, 
atsisakęs nuo savo urėdo išreiškimui protesto prieš Chris- 
tenseno paskyrimą.

ITALIJA.
Italai teipgi nenor caro.

Italijos socijalistai ir anarkistai ėmė guviai rodyti savo 
neapykantą Rusijos carui, kuris rengiasi ateinantį mėne
sį apgilankyti Ryme. Iš tos priežasties Italijos randas, bi
jodamas sumišimų ir apsaugojimui caro gyvybės vietoje 
Ryme paskyrė miestą Bari, Pietinėje Italijoje, vieta dvie
jų valdovų pasimatymo ant laivų, teip kaip padarė dėlei 
tokios jau priežasties Anglijos karalius Edvardas.

Agitatoriai padarę daugybę susirinkimų po visą Itali
jos viešpatybę ir būk nutarę iškelti generališką darbinin
kų straiką dienoje suvažiavimo Rusijos caro su Italijos 
karalium. Valdžia pamaži ruošiasi teipgi ir mobilizuoja ar
miją, atsitikime, jei šalyje pasidarytų kokie sumišimai.

ISPANIJA. KYNAI.
Paryžius 17 d. Rugpiūčio. Telegrama iš Melilla pra- Kynų randas pastaruoju laiku ėmė bukliai judėti nau- 

neša, juog ispanų randas pradėjęs tarybas su Morokko jų gelžkelių nutiesimu savo teritorijoje. Menama pra- 
gultonu, Mat generolas Marina, nenorėdamas imti ant sa- vesti naujas šakas Šiaurrytinėje Kynijoje, Mongolijoje ir
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Kynų Turkestane. Kynai šiuos darbus nori atlikti be 
svetimų šalių pagelbos, nes patįs pas save turį užtektinai 
gelžkelio dirbimui materijolo ir inžinierių. 

--------—--------
JAPONIJA.

Mikado siunčia linkėjimus Suvienytiems Valsčiams.
Tokio 17 d. rugpjūčio. Milžiniška vertelgų delegacija 

iš miestų Tokio, Yokohama, Osaka ir Nagoya pasirengus 
19 d. šio mėnesio važiuoti į Suvienytas Valstijas atlankyti 
Seattle parodų, tapo imperatoriaus priimta ir pavaišinta 
rūme Shiba. Toje viešnagėje dalyvavo Japonijos minis- 
terių pirmininkas Katsura, griovas Komura, užsienio mi- 
nisteris ir Mikados namo ministeris su vice fhinisteriu. 
Mikado ilgai kalbėjosi su delegatais, davinėdamas instruk
cijas, kad išreikštų amerikonams japonų prielankumus ir 
liepė nuvežti ypatingus Japonijos Amerikos randui linkė
jimus.

Takahira papeikia savo tautiečius.
Seattle, Wash., 16 d. rugpjūčio. Baronas Takahira, Ja

ponijos ambasadorius, atsisveikindamas su savo tautie
čiais Buddistų šventynėje pasakė, juog iš didelės dalies 
japonai patįs buvę kalti už Suvienytų Valsčių neprielan
kumų japonams, o ypač už žiaurų pasielgimų su jais, t. y. 
japonais San Francisco mieste.

Baronas Takahira daugiaus negrįšiųs į Ameriką, nes 
esąs paskirtu savo rando užsienio dalykų ministeriu.

PERSIJA.
Naujas šachas nor pabėgti nuo sosto.

Trylikos metų vaikas, naujas Persijos šachas nuo pat 
pradžios savo ant sosto užžengimo jaučiasi nelaimingiau
siu vaiku visoje šalyje ir nuolat verkia. Visų nelaimių 
užviršijimui ir priešingai visiems jo protestams jį Persi
jos randas verčia apsipačiuoti ir jau su mergina padarę 
sutartį. Nabagšis vaikas savo tokiose aplinkybėse nieko 
daugiaus nenorįs, tik važiuoti kartu su savo tėte, nuvers
tuoju nuo sosto šachu, ištrėmiman. Jo nuraminimui ran
das leido motinų, kad atlankytų jį rūme. Bet ir ji pati ne
gali nusiraminti atskirta nuo savo sūnelio.

Sako, mažasis šachas jau mėginęs sykį pabėgti ir pa
sislėpti rusų legacijoje, bet tapęs atidengtas ir sugrųžin- 
tas į savo vietų. - - ♦ ---------

HAITI.
Kariauja prieš amerikonus.

Telegrama iš Portoprince praneša, juog vokiečių ben
drija, nuo daugelio metų laikanti savo rankose šalies vaiz
bą, veda didelę karę prieš Amerikos bankierius, kurie pra
dėjo vesti tarybas dėl pravedimo Haiti’e gelžkelių siste
mos. Vokiečiai kontroliuoja visą šalies spaudų, per laik
raščius aštriai užsipuldinėja Amerikos randą ir net pra
našauja Haiti per Suv. Valstijas aneksiją arba paglem
žimą, atsitikime, jei pirmosios valdžia sutiksianti su ame
rikonų pasiūlymais. Amerikonai tų karę aiškina tuom, 
juog vokiečiai bijųsi, kad pravedus gelžkelius, nepasibaig
tų jų monopolis ant visos Haiti respublikos.

Žinutės.
Rusijos caras, turėdamas 90 milijonų žemės akrų, yra 

didžiausiu žemės savininku visame sviete.

Popiežius gauna kasdien apie po 22.000 gromatų. Kad 
atsakyti nors ant didžiumos jų Jo šventenybė laiko 35 
sekretorius.

Pietinė Rusija kas metas išduoda po 1 milijoną, 500 
tūkstančių tonų druskos.

Amerikos Suvienyti Valsčiai kas metai padirba po 80 
tūkstančių automobilių; Italija po 25.000; Prancūzija — 
40.000; Anglija ir Vokietija šiek tiek mažiau.

Trumpos telegramos.
— Monterey, Mexico. Šventos Katarinoš upei išsilie

jus nuo didelių lytų, keturiolika žmonių prigėrė. -
— Fez, Morokko. Ispanijos kariūmenė apveikė smar

kiausi Morokko sultono armijos vadų Roghi; paėmė jo 
pozicijų ir daugybę muzulmbnų kareivių išžudė.

— Tokio, Japonija. Vidurinėje Japonijoje buvo vėl 
smarkus žemės drebėjimas 15 d. Rugpjūčio. 30 žmonių 
tapo užmušta, 82 sužeista ir apie 1000 triobėsių su
griauta.

— Peterburgas. Daugelis advokatų pasirašė po protes
tu, juog Orle 26 politiškus prasikaltėlius (daktarus, mo
kytojus ir kt.)_atvedama teisman geležiniuose pančiuose.

— Rheims, Prancūzija. Ateinančią savaitę prasidės 
tarptautinės oralaivininkų lenktynės už paskirtas dova
nas arba išlaimėjimus. Lenktyniuos Suv. Valsčių, Itali
jos, Prancūzijos ir Austrijos balionistai.

— Juvizi, Prancūzija. Kapitonas Ferber, prancūzų 
oralaivininkas, išlaimėjo kariaunos administracijos paskir
tą dovanų. Jis lėkė savo paties išrastame oralaivyje ir 
tų kelionę atliko geriau, nei jam buvo paduota išlygose.

— Berlynas, Vokietija. Generolas von Einem, Prūsijos 
karo ministeris, pasitraukė į dimisiją ir paskirtas septin
tosios armijos korpuso komendantu.

— Londonas, Anglija. Garsus plaukikas William 
Sterne pasikėsino perplaukti Anglijos kanalą Pas-de- 
Calais, kurį Bleriotas laimingai perlėkė su savo oralaiviu; 
bet nuplaukęs septynias mylias, toliaus nebegalėjo.

— Paryžius. Prancūzijos randas sugrąžino į senovės 
vietas 80 darbininkų, kurie buvo prašalinti iš savo ofisų 
už dalyvavimą pastaruose elektrikierių, pačto ir tt. strei
kuose.

— Eifelio kuore (bokšte) yra įtaisyta bevielinės tele
grafijos stotis, kuri kasdieną priima žinias iš New Yorko 
ir dažnai iš Kanados. Laikinai tas įtaisas priguli karo 
departamentui.

— Bordeaux, Prancūzija. Iš čia pereitą savaitę išplau
kė laivu Chili suviršum 200 ispanų revoliucijonierių, ku
rie bėga nuo savo valdžios persekiojimų į Braziliją ir Ar
gentiną.

— Argentinos ženfdirbystės ministerija panaikino perei
to meto įstatymą, uždraudžiantį įvežimą Amerikos galvi
jų į Argentiną.

— Britanijos laivas „Inrizwa” Cape Town’o pakraštyje, 
Afrikoje, sutiko žmonių lavonus, pluduriuojančius ant 
vandens. Memyna, tai prapuolusio garlaiviu Warattia lie
kanos.



9

Amerikos Naujienos.
8 užmušti, 50 sužeisti.

Colorado Springs, Col. Antgelžkelio Denver ir Rio 
Grande, palei Husted’ą susidūrė du pasažieriniai trauki
niai, vežanti suviršum 400 keleivių, kurių 8 tapo mirtinai 
užmušti ir 50 sunkiai sužeisti. Baisi panika tarp kelei
vių iš tos priežasties pakilo, ir ėmė pusę valandos laiko, 
pakol sužeistuosius ir negyvų lavonus išrankiota iš po va
gonų lūžgalių.

Trjs nuskendo luotui apvirtus.
Toledo, Ohio. Neseniai čia apvirto perdraug prisigrū

dęs pasilinksminimo jieškotojais luotas netoli Casino va
sarinio teatro ir 3 visiškai prigėrė. 7 vos ne-vos išgelbė
ta nuo mirties. Visi Toledo, Ohio, gyventojai.

Spaustuvininkų posmertinis fondas.
St.-Joseph, Mo. Tarptautinė spaustuvininkų (druko- 

rių) unijos penkiasdešimts penkta metinė konvencija, 
laikyta neseniai viršminėtame mieste, nutarė įsteigti po- 
smertinį draugijos fondą, iš kurio mirusių sąnarių šeimy
noms bus išmokama nuo 75 iki 400 dolerių, žiūrint kiek 
kuris laiko buvo unijoje. Nuo visų savo uždarbių spaus
tuvininkai moka į draugijos iždą po pusę cento taksų. 
VisoTarptautiškosspaustuvininkų Unijos sąnariai, kartu 
sudėjus, dabar pelno 40 milijonų dolerių, taigi Unijos iždo 
įeiga siekia maždaug 200.000 dolerių.

Didžiausi kares laivai.
Du didžiausiu visame pasaulyje karišku laivu būsią 

daromi Philadelphijoje dėl Su v. Vals. laivyno. Jie galėsią 
paimti po 26.000 tonų svarumo. Ikišiol didžiausias kariš
kas laivas galėjęs paimti nedaugiau, kaip 20.000 tonų 
svarumo. Firma Cramp & Son Philadelphijoje apsiėmė 
vieną tų laivų padaryti už 4 milijonus ir 450 tūkstančių 

dolerių. Kitą-gi laivą padarysianti firma New York 
Shipbuilding Co. Camdene (per upę nuo Philadelphijos) 
už $4 675.000. Abu laivai būsią apginkluoti 12 armotų 
12 colių kalibro ir 16 armotų 5 colių kalibro ir turėsią apie 
po 545 pėdas ilgio, o 92 pėdas pločio ir 29 pėdas vandeny
je. Galėsią paimti ant karto po 300 tonų anglių, bėgsią 
greitumu 21 marių mazgų per adyną, būsią varomi 33.000 
arklių jiega.

Uždirbo 80 milijonų Į 2 metu.
Amerikos didžturtis J. D. Rockofelleris per 2 metu pa

didino savo turtą ant 80 milijonų dolerių. Jis turi už 
$25.000.000 akcijų kerosinos trusto, kurių vertė šiandien 
yra po $712. Beto uždarbio 80 milijonų, Rockofelleris 
gauna dar daugelį milijonų nuošimčių nuo savo kapitolo 
kas metai.

Lenkų emigrantų namus nupeikia.
New Yorko laikraštis ,,New York Times” pastaromis 

dienomis apskelbė, o lenkų laikraščiai atkartojo, juog 
emigracijos komisorius - Williams davęs žinią lenkų 
emigrantų prieglaudos namo (117 Broad str.) direkto
riams teiposgi švedų liuteronų emigrantų namo viršai
čiams, juog jie nustoję visų privilegijų reprezentuotis ant 
Ellis Island. Emigracijos komisorius nurodė šešis svar
biausius faktus, kurių dėlei uždraudžia lenkų prieglaudos 
namui tolesniai naudoties savo privilegijomis.

1. Nepaisant to, kad namo vyriausybė birželio mėne
syje teisinosi nieko neimanti nuo emigrantų, tuotarpu 
išėjo aikštėn, kad kiekvienas emgrantas arba ateivys tu
rėdavo tuojaus po peržengimui lenkų namo slenksčio 
užmokėti po 65 centus, o jei priešindavos, tai jį priverz- 
davę su visokiais grūmojimais. Teipgi imdavę užmokes
tį nuo emigrantų už valgį ir nakvynę, nors namas tą tu
rėjo duoti dykai. 2. Darbdaviai turėdavę užmokėti na
mo agentui po $2.00 už suteikimą jiems emigranto. 8.
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Antanas Jankovskis padėjo 9 sausio lenkų emigracijos 
name $60.00 ir išvažiavo į Glassportą, N. Y. Kada šį 
mėnesį sugrįžęs pareikalavo pinigų, atsakyta jam vien 
pasiteisinimais. . Jankovskiui pasiskundus emigracijos 
komisoriui, pastarasai nusiuntė į lenkų namą inspek
torių ištyrimui. Inspektoriui atsakyta, kad pinigai būsią 
atiduoti rudenyje, sugrįžus iš Europos namo rėdytojui. 
4. Gruodžio mėn. 1907 m. namo užžiūrėtojas buvęs teis
mo nuteistas ant bausmės už vedimą šamo be leidimo 
(.license). Vienok dabartinis užžiūrėtojas, užklaustas apie 
tai komisoriaus, teisino tą dalyką teisme žlugus, kas su
vis netiesa. 5. Visi lenkų namo vyriausybės tvirtini
mai apie užlaikymą emigrantų geroje globoje pasirodę 
daugumoje neteisingi. 6. Fer du metu name mušta emi
grantus su gumine triubele, pripildyta kokia nors sunkia 
medžiaga. Jame buvo laikoma svaiginanti gėrimai ir na
mo tarnai dažniausia buvę girti. Emigrantai buvę ir ki
tokiais būdais išnaudojami. Teip išmainant atsivežtus pi
nigus mokėdavę po kiek prieglaudos vyriausbei patikdavo. 
Išvažiuojantiems tėvynėn išduodavę kokius ten konsu- 
liaus raštus ir imdavę už juos po $2.00

Galop komisorius išreiškia nuomonę, kad lenkų prie
glaudos namas labai negerai vedamas.

Iš darbo lauko.
Pittsburg, Pa. Sclioenville, ant Indian Mound, strai- 

kieriai laikė savo mass-mitingą 15 d. rugpiūeio. Tai buvo 
djdžiausias mitingas nuo pat pradžios, beveik 5 savaitės 
atgal, straiko, Pressed Steel Gar kompanijos darbininkų. 
W. E.' Trautman, generališkas organizatorius pramonės 
darbininkų visame-sviete, kalbėjo per susirinkimą ir liepė 
straikieriams laikytis tvirtai savo reikalavimuose.

Kompanija tuotarpu parsitraukė iš kitur apie 300 pa- 
gelbinių darbininkų ir 500 atvažiuoja iš rytinių valstijų. 
Kompanija akylai daboja darbininkus nuo straikierių už
puolimų.

Sandusky, O. Tautiška stiklų dirbtuvė „National 
Window Glass Workers Union” savo darbininkams nuta
rė pakelti 8 centais ant dolerio algas. Tokiu būdu 6 tūks
tančiai darbininkų gaus padidintą mokestį.

Korespondencijos
SO. BOSTON, MASS.

Pas mumis viešpatauja dideli karščiai. Žmonės dirba 
vidutiniškai, bet dar įvales yra žmonių ir be darbo. Už
stojus karščiams žmonės aptingo ir į bažnyčią ateiti. Žie
mos laike susirenka pilnutėlė bažnyčia, dabar-gi nei pu
siau tiek nesueina. Nežinia, kodėl žmonės teip atšalo nuo 
bažnyčios, nes pereitais metais ir vasaros laike vis dau- 
giaus susirinkdavo.

Girtuoklystė pas mus yra labai išsiplėtojusi, nes mūs 
miesto tiesos yra labai suvaržę žmones. Pas mus sulygi
nant saliūnų daug mažiau nekaip kituose miestuose, nes 
ant tūkstančio gyventojų pareina tik vienas saliūnas. 
Moterims, merginoms ir neturintiems 20 metų vyrams 
yra užginta pardavinėti gėry mus. Teipgi galiūnai čia bū

na atdari tik iki vienuoliktai valandai vakare, užtat ir 
tvarka šiame mieste lengviau užlaikoma.

Vietinis.

CHICAGO, ILL.
Rugpjūčio 4, 5 ir 6 dienose Chicagoje atsibuvo 39 me

tinis susivažiavimas delegatų „Katalikų pilnos blaivybės 
Abstinencijos susivienyjimo Amerikoje.”

Susirinkimas prasidėjo dešimtą valandą ryte iškilmin
gomis šv. Mišiomis Katedros bažnyčioje, kurias laikė Jo 
Malonybė vyskupas Povilas P. Rhode, Chicagos Suffraga- 
nas. Išklausę šventų mišių, delegatai atvyko į salę „Au
ditorium”, kurioje, sukalbėję trumpą maldelę, pradėjo 
posėdžius. Pirmoji diena atsižymėjo didele paroda, kurio
je dalyvavo apie 5.000 blaivininkų vyrų, moterų ir vai
kų. Moteris važiavo automobiliuose, vaikai ėjo pėsti ka
detų uniformose. Pirmų-pirmiausia jojo keletas dešimčių 
raitų policmonų, o paskui juos muzika rėžė. Žmonėms 
suėjus į salę, buvo dailiai padainuota (dainavo vienuolių 
Paulistų choras) ir pasakyta kelios prakalbos. Visupir- 
mu kalbėjo J. M. Pittsburgo vyskupas J. F. Regis Canevin 
apie šventos dienos užlaikymą; nuvertė didžiausią kaltę 
ant saliūnų (karčiamų). Antras kalbėtojas St. Paul, Minn., 
Seminarijos profesorius kun. J. M. Reradon pasakojo apie 
„Katalikų bažnyčią ir Amerikoniškus saliūnus.” Kalbė
tojo aiškiai išrodyta, kad tarp Katalikų Bažnyčios ir saliū- 
no nėra jokios vienybės, jokio susinešimo (kompromiso); 
jo kalba padarė didelį įspūdį ant klausytojų.

Antgalo dar vienas kalbėjo, ragindamas prie pilnos 
blaivybės. Visų dienų posėdžiuose apsvarstyta ir nutar
ta daug gerų ir naudingų dalykų, tarp kitko įvedimas į 
katalikiškas mokyklas mokinimą apie alkoholio kenks
mingumą. Paskui išrinkta nauja valdyba ateinantiems 
metams ir vieta susivažiavimo.

In viršininkus daugiausia tapo išrinkti kunigai. Pre
zidentu ateinantiems metams paliko vienbalsiai išrinktas 
kun. P. G. O’Callaghan, perdėtinis tėvų Paulistų, kurs 
labiausia tame judėjime atsižymėjo. Sį metą ypatingai pa- 
tėmyta didelis judėjimas Katalikų blaivybės reikaluose.

Ten buvęs.

WATERBURY, CONN.
Vietinė teatrališka draugija „Aidas” 1 d. Rugpjūčio 

turėjo pikniką ant kun. Zebrio farmos, kuriame dalyvavo 
vien tos draugijos nariai -ir keletas pašalinių merginų. 
Taigi noriu nors trumpai parašyti apie minėtą „Aido” pa- 
silinksrųinimą. Piknikas prasidėjo apie 12:25 popietų. 
Iš pradžios maniau, kad nieko įstabaus pas „aidiečius” 
nebus, nes iki 4 valandai visi judėjo palengva ir nedrą
siai: vieni linksmai šnekučiavosi, kiti žeidė, treti skaitė 
knygutes ir tt. Bet štai „aidiečiai” susirinko į vieną vie
tą. Merginos padainavo kėlės tautiškas dainas; paskui 
kalbėjo pirmininkė Baltrušaičiutė apie Tėvynės ir lietu
vių kalbos meilę; labai gražiai aiškino, ragindama visus 
platinti lietuvių kalbą tarpe Amerikos jaunuomenės ir tt. 
Antras kalbėjo draugijos sekretorius. Aiškino apie teat- 
'rų vertę, ragino visus prie didesnio pasišventimo ir dar
bavimosi draugijos labui. Užbaigė savo kalbą eilėmis 
„Be apetito”.

„Trečias kalbėjo Brazauskas; pasiremdamas ant Bal- 
trušjįįčiutės žodžių, ilgokai išrodinėjo, kaip n] ūsų prose-



niai godojo savo kalbą ir papročius. Smarkiai nupeikė tuos, kurie gėdijąs savo prigimtos kalbos ir tankiai*būna iš tos priežasties pažeminti nuog svetimtaučių. Plačiai aiškino „Aido” rtrierius ir teatrų vertę. Antgalo vienas draugų paskaitė labai juokingas eiles iš „Šaltinio, kurios matyt visiems patiko, nes pasipylė juokai ir garsus delnų plojimas. Fotam merginos vėl padainavo kėlės dainas, ‘'tautiškas ir jaunimo, ir visi linksmai kalbėdamosi traukė Waterburio link.Garbė jumis, „aidiečiai”, kurie darbuojatės ant tokios dirvos. Galima tikėtis, kad jus triūsas nenueis ant niekų. Jau ilgokas laikas, kaip gyvenu Amerikoj, bet pirmą tokį pikniką mačiau, kuris atsibuvo be svaiginančių gėrimų ir su teip dailiais pasilinksminimais. Taigi, broliai ir seseris, auginkit savyje energiją ir nenustokyt darbuotis dėl savo ir mus tautos labo. Farmerys.
Iš Londono.4 d. Liepos lietuviška šv. Kazimiero parapija laikė ^a- vo bertaininį susirinkimą, ant kurio atvyko daugybė žmonių ir dalyvavo svečias kunigas-lietuvis. Pravardės jo nežinau; jis jau pora mėnesių atgal atvažiavęs iš Lietuvos ir viešisi pas vietinį kleboną. Atidarius susirinkimą raštininkas perskaitė apie keletą protokolų nuo perei tų susirinkimų. Toliaus kasierius išdavė šio bertainio atskaitą. Patėmijau, kad šį mėnesį parapijos kasoje atlikę penkiolika svarų suviršum. Revizoriai patvirtino, juog visos knygos yra tvarkoje vedamos. Kiek per šį bertainį įplaukė į parapijos kasą, tikrai nepatėmijau, todėl „Žvaigždės” skaitytojams negaliu paduoti. Toliaus buvo rinkimas naujo zakristijono į vietą atsisakiusio J. Oleko. Zakristijonas tuomi tarpu tapo neišrinktas, kadangi neatsirado tam tikras asmuo, kurs galėtų atlikti bažnytinius darbus. Buvo pradėta balsuoti ant S; Kazlaucko, kad jis apsiimtų kas savaitė atlikti bažnyčios darbus, kaipo tai: iššluoti bažnyčią, liktorius nušveisti ir tt. Bet kadangi S. Kazlauckas negalįs atlikti visus zakristijono darbus ir prietam reikalavo 10 šilingą, anot parapijonų, tik už vieną dieną, pertat Kazlaucką zakristijonu neišrinkta. Užbaigus parapijos dalykus vietinis klebonas, kun. Matulaitis prašė, kad svečias kunigas šį tą pakalbėtų, kas girdėti Lietuvoje. Svečias kunigas pagyrė londoniečius už pavyzdingą užsilaikymą ant susirinkimo, pasakojo, kad rusų valdžia išnaujo pradėjusi spausti lietuvius, kadangi esą nekurie nemokėję ta liuosybe naudotis ir išėję iš „vagos”. Kalbėtojas teipgi paminėjo, kad šie metai Lietuvoje būsią neblogi, gėryba ant laukų puikiai išrodo.Antgalo kalbėtojas patarė Londono lietuviams imti pavyzdį iš Šveicarijos vėliavos, ant kurios yra parašyta: „Visi už vieną ir viens už visus.” Teipgi ragino visus vyrūs ir moteris bei merginas- darbuotis ant tėvynės labo. Svečio kalba publikai labai patiko, ir raukų plojimui nebuvo galo.Susirinkimas atsibuvo tvarkoj, kad net miela paminėti. Kaina v erti s.Linkėdami sau sveikatos stiklelius išlenkiam,Tik užmirštam, kad linkėdami, sveikatai užkenktam.Blogas badas, bloga karė, blogas nesveikas oras, Bet už viską yr' Slogiausias kaimynas nedoras,

Ka laikraščiai rašo?Mahanojaus „Saulė” rašo, juog Waterburyje, Conn., „senojoj neprigulmingoj bažnyčioj” buvę prakalbos ir buvęs „kalbėtojom kun. J. Žilinskas iš Bostono”... Waterburyje, kaip visiems gerai žinoma, lietuviai katalikai turi savo salę parapijinėj mokykloj, kurioj visokios prakalbos laikomos ir teatrai lošiami. „Saulės” korespondentas, matyt, labai kantantas, juog padarytas skandalas lietuviams katalikams, užbaigia savo korespondenciją: „Water- bury’o lietuviai išsitenka visiems, tai ir štant vyrai...” Jei katalikų kunigas, atvykęs kur į kitą parapiją, osten- tatyviškai vengia vietinės klebonijos, bažnyčios ir klebono, jieško draugystės su tokiais, ką kariauja prieš katalikus, tai tas negerai. Tokius dalykus laikraščiuose garsinant dar didesnis papiktinimas darosi. Ir męs būtumėme tylėję. Bet kad papiktinimas iškelta į aikštę, tai katalikiško laikraščio pareiga yra perspėti gerus žmones.Ar ne Bostone tik yra galinčius, kuris per „Draugą” išvadino nedorėliais naujos Anglijos lietuvius katalikus, susirinkusius ką gero apie savo reikalus nutarti, ir net 2 kunigu atrado, „laiminusiu” tą „nedorą darbą”. Reikia tikėtis, kad jis ir jam panašus pasirūpįs, kad daugiaus neatsinaujintų ir šitokį daiktai. * * ♦„Rygos Garse” nekuris Julis ragina mus kunigiją veikliau dalyvauti yvairiose lietuvių draugijose, susirinkimuose ir ypač teatrų surengimuose. Jis sako: „Sulyg kultūros ir apšvietimo kunigai, kiek išgali, turi darbuotis žmonių dirvoje. . Ta dirva didelė ir nuilsusi; kunigai- gi, stovėdami teip arti prie žmonių ir naudodamiesi didžiausiu jų užsitikėjimu, turi tam darbui geriausią progą ir stipriausi ginklą savo rankose, ir jeigu jie nesidarbuos žmonių dirvoje, jeigu nesiims jų reikalų į savo širdį, tat žmonės, kurie turi būti vedami, išties savo rankas kitiems, kurie išmokįs juos drėbti purvais...” Užbaigoje priduria: „kunigai šiandien, tai mūsų didžiausia galybė, tai mūsų parama. Jeigu jie supras savo priedermes sulyg savo tautos, tai padarys mums labai, labai daug gero.” Suvis priešingai Amerikos kaikurie laikraščiai protauja apie kunigų pareigas sulyg lietuvių. Anot jų, kunigas neprivaląs kištis į j'okias politikas, vien tik sėdėti savo klebonijoje ir atlikinėti dvasiškus žmonių reikalus....
Yvairios Žinios.Ūsai ir barzda — ligų platintojai.Paryžiuje neseniai tapo išrasta gana originališku būdu, juog vyrų ūsai ir barzdos yra šaltiniais visokių ligų. Viena mergina leido save bučiuoti švariai nusiskutusiam vyrui ir apžėlusiam ūsais bei barzda. Po kiekvienam pabučiavimui savo lūpas palytėdavo sterilizuotu šepetuku, t. y. prašalinančiu ligų diegus. Tokiu būdu surinkus mikrobus, padėjo į bandymo vamzdį ir paliko keturioms dienoms vaisinties. Tas eksperimentas arba išmėginimas parodė, juog nusiskutęs vyras suvis mažai paliko mikrobų ant merginos lūpų, bet ūsočius, sukrovė jai visą kupetą diegų sąųsjigės, difterijos, plaučių uždegimo ir dar kį.
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tokių ligų mikrobus. Tat, moterėlės, turite būti atsargios 
su bučkiais.

Varlių pramonė.
Prancūzija tai, pirmutinė šalis, kur žmonės pradėjo var 

les valgyti, užtai čia varlių pramonė labiausia ir išsiplėtojo. 
Žaliųjų varlių yra begalis prancūzų žemėje, kur tik ran
dasi kokia soželka, bala, upės įklonis ar šiaip kokia tyro, 
bet ramaus vandens vieta. Geriausia žaliųjų varlių vai- 
sinimosi vieta, tai lėkštos soželkos arba prūdai, kuriuose 
auga daug visokių vandeninių žolių. Tuose prūduose ir 
rezervuaruose prancūzai tam tyčia vaisina žaliavarles, 
kaip žuvis, reikale parūpina anoms maistą iš visokių gy
vų vabalų, kadangi jos tik gyvais temaitinasi. Zaliavar- 
lių mėsa, kaip gerai sutaisyta, gardesnė už jauno viščiuko 
mėsą. Didelės varlės kulšį valgant, kartais sunku ir at
skirti nuo viščiuko mėsos.

Bedievystės vaisiai.
Per paskutinę dešimtį metų Prancūzijos valdžia išlei

do tris milijardus frankų (šešis šimtus milijonų dolerių) 
savo laivyno reikalams. Pirm dešimties Metų Prancūzi
jos laivynas užėmė antrą vietą. Dabar antrą vietą užima 
Vokietijos kariškas laivynas, kuris kėsinasi neužilgo net 
pirmąją vietą nuo Anglijos paveržti. Prancūzijos laivy
nas nustumtas net ant ketvirtos vietos. Per paskutinę 
dešimtį metų Vokietija daug mažiau išleido pinigų įtaisy
mui savo laivyno. Visas svietas pripažįsta prancūzų dar
bininkams, išradėjams ir visokiems amatninkams pirmys- 
tę. Taigi klausymas kįla, kas-gi galėjo teip nužeminti 
Prancūzijos galybę ant marių, jei pinigų ji nesigailėjo, jei 
jos amatninkų ir išmislinčių gabumai didesni? Atsakymą 
davė tamtikra išrinkta Prancūzijos parliamento komisija 
ištyrimui laivyno dalykų. Komisija po ilgų tyrinėjimų 
Prancūzijos galybės ant marių nupuolimo atrado tris 
svarbiausias priežastis: perdidelį išlaidumą augštųjų ad
ministracijos urėdninkų, stoką tvarkos ir metodos ir suk
tybę bei vagystes, kuriąs pildė augštai pastatyti viršai
čiai.

Prancūzijos bedieviška valdžia, kariaudama su tikėji
mu ir besistengdama išrauti Dievą ir krikščionišką- dorą 
iš žmonių širdžių, pati sau duobę kasa. Bedieviai ir krikš
čioniškos doros užsigynę, Prancūzijos augščiausiose vie
tose iškelti viršaičiai, nustoja garbės ir tėvynės meilės. 
Vogdami milijonus sunkiai uždirbtų žmonių pinigų, apsi- 
leizdami pareigų pildyme į trumpą laiką (vos 10 metų) 
nustūmė savo šalies laivyną ant ketvirtos vietos! O kas 
bus toliaus? Visokių plėšikų ir niekadėjų skaitlius auga 
toje šalyje. Prancūzijos armija teipgi silpname padėjime.

Vietoje, ką su Dievų pagelba griebtis už darbo ir pakel
ti savo šalį, prancūzai, tie gabiausi žmonės, ap j akim e,, 
nemato savo prapulties ir nesiliauja kariavę su katalikų 
tikėjimu ir tuomi dar labiaus varo silpnyn.

Javų užderėjimai Europoje.
Šiemet dėlei stokos lietaus netik Am. Suv. Valstijose 

menki buvo užderėjimai laukuose, bet ir Europa tame da
lyke negali labai pasigirti. Pagal Suv. Valsčių žemdirbys
tės departamento raportus vidurinėje Europoje javų už
derėsimas buvęs blogiausias. Austro-Vengrijoje ir Vokie
tijoje ir kitose centralinės Europos viešpatijose kviečių 
šiais metais užaugę 50 milijonų bušelių mažiau nei perei
tais metais. Anglijoje vienok ketvirtu nuošimčiu šiemet 

geriau javai užderėjo nei paprastai. Ispanijoje — kaip 
tik užtektinai vietiniams reikalams. Prancūzijoje javai 
prastai atrodo. Rumunijoje, Bulgarijoje, Serbijoje ir Ru
sijoje, t. y. apskritai rytinėse ir pietrytinėse Europos da
lyse javai gerai užaugę.

Kanadoje šiais metais javų užderėjimas buvęs gėrės- 
nis nei pernai. Australijoje šią vasarą dikčiai lyta ir ja
vų laukai žada kągeriausią pintį. Argentinoje (Pietinė . 
Amerika) kviečiai žada gerą pelną.

Atsilepimas ant neteisingų apskelbimų.
., i ’

No. 33 „Kataliko” rašo kas iš Bostono, kad as darau 
vaidus Susivienyjime L.R. K. A. užtai, kad man ant Seimo 
Cleveland’e nepaskolino pinigų. Tame tiek teisybės, kiek 
rėtyje vandenio pilant. Protestus darau ne aš, ale visos 
aplinkinės kuopos prieš dabartinį rėdą Susivienyjime L. 
R. K. „Draugo draugus” ir „Kataliko” korespondentą 
gal labiau apeina Susiv. pinigai, nei mane. Paskolos aš 
nenorėjau uždyką, ant namo. Organizacijai būtų geres
nė nauda gavus nuo manęs po 5 nuošimčius, nei nuo ban- 
kos po 2% ar tris. „Draugo draugas” „Drauge’* ir „Kata
liko skaitytojas” „Katalike” matyt daug laiko turi išmis- 
lyti tokioms korespondencijoms ir pažeminti nieko ne
kaltus darbininkus žmones. Ir mane norėta apjuodinti 
prieš visuomenę, bet, Dievas duos, išeis teisybė į viršų!

Paulius Mikalauckas,
320 W. Broaday, So. Boston, Mass.

®į- <S&<SHOffe>t‘$SeSį)

Nauji Bastai.
„Valstija ir Mokesčiai” parašė Juodkalnietis, kaina 

15 kap., „Lietuvos Ūkininko” išleidimas. Vilniuje, Juo
zapo Zavadzkio spaustuvėje.

Labai naudinga knygelė kiekvienam lietuviui. Joje- 
nors trumpai, bet aiškiai pagal surinktas skaitlines išdės
tyta, kiek valstiečiai supila pinigo rusų biurokratiškam 
randui visokiais mokesčiai ir akčyžėmis ant.reikalingiau-~ . 
šių daiktų, ypač-gi už degtinę ir taboką.

FIZIŠKAS PRIEŠINIMĄSI.
Dažnai klausiame savęs, kodėl nekurie nuolatos nesi

jaučia sveikais, o kiti priešinasi visokioms ligoms. Aiš
ku, juog pastariejei gerai užlaiko savo jiegas ir pertai ne 
pasiduoda jokioms ligoms. Užtai kaip veik patėmysi, kad 
tavo sveikata mažinasi, imk Trinerio Amerikonišką Eli- 
xirą iš bitter vyno, ir vartok jį, pakol tavo kūnas neat
gaus pirmutinio drūtumo. Toji gyduolė tiesiog veikia 
ant virškinimo organų ir priverčia juos priimti ir sumalti 
valgį. Jeigu valgio noras negeras, jeigu esi silpnas ir 
greit pailsti, arba turi galvos skaudėjimą ir kitokias nega
les, vartok Trinerio Amerikonišką Elixirą iš Ritter vyno. . 
Jis tau tuoj pagelbės. Aptiekose. Jos. Triner, 616—622 ■ 
So. Ashland avė. Chicago, Ill.

15 DIENU EKSKURSIJA IN NIAGARA FALLS
ant Lehigh Valley Augusto 21 ir 26, Septemberio 4 ir 18. 
Iš Shenandorio išeina 7:45 ryte kiekvieną ekskursijos 
dieną. Sugrįšti ant visų trūkių, išskyrus Black Diamond 
Express. Kaštuos ten ir atgal $8.65.
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jhi PIRKDAJIS VAISTUS REIKALAUK, KAD TAU DUOTU
S „SEVEROS”. PAKLAUSK APTIEKORIAUS - JIS ZINOS 

'__ iii___________________________________ _____

t SUGRAŽINK KUNUI SVEIKATA
Senatvėje ar po ligai, kad jautiesi silpnas, pavargęs, 

dabok savo sveikatą. Suteik gamtai pagelbą ir vartok

Severos Pugsti Viduriams.
Yra tai geriausias viduriams vaistas, atgaivinantis, 

sustipriimiitis ir sudrūtinantis visus grumuliavimo or 
ganus. Jis pamažu suliuosuoja vidurius ir yra sustiprini 
mu tiekis, kurių viduriai yra netvarkoje. Suteikia sveiką 
apetitą ir yra giriamas visų, kurie tik ją išmėgino.

Kaina 50c. ir $1.00.

L vi bonkutes padare stebuklus.
„Tūlą laiką kentėjau viduriais, vis ėjau silpnyn ir 
negalėjau valgyti. Tada aš perskaičiau jųsų kalen
doriuje apie Severos Rūgštį Viduriams. Užsisakiau 
jos ir, kelis syk išgėręs, pajutau geriau. Diena nuo 
dienos įgijau vis geresnį apetitą, kad dabar jau esu 
visiškai pasveikęs, suvartojęs tik dvi bonkuti Jųsų 
vaisto.” Adam Cbilka, Box 87, Freeman, W. Va.

Aa greit susierzini?
Jei esi susierzinęs, jei grįžti namo 
iš darbo visiškai pailsęs ir nuvar
gęs, jei miegas neramus ir sunkios 
mintys — tai viso priežastis yra ta
vo nervai.

Severos Nervoton
vartojamas tokiame atsitikime tu 
rėš apraminančią įtekmę, suteiks 
ramumą ir smagų miegą. Yra tai 
geriausias nervų sustiprintojas.

Kaina $1.00. G-W. Kownacki
Kampas Orthodox ir Cambridge,

^*4$ 
^STOMACH*

BITTERS

W. E SEVERĄ 00.

PRICE ONE DOLLAR

Kam jo reikalauja?
Kam žmonės reikalauja gero 
linimento? — Nes nori g e r ų pa
sekmių. O dėlko reikalauja

Severos Aliejaus 
sv Gothardo?

Užtai, kad yra geriausias iš visų 
linimentas. Nuo visokių skausmų 
reumatizmo, vartojimui kasdien 
prie sutinimų, pastirimų, kryžiaus 
skaudėjime, odos ligose ir tt., visur 

sumažina skausmą. Kaina 50 centų.

No. 1005." Gvarantuoti per firma W. F. Severos Co. sutinkant su tiesomis 
apie Valgius ir Vaistus nuo 30 d. Birželio, 1906 metu,

DAKTARO PATARIMAI DOVANAI.
■ 5> : '- .J ' v;

W. F. Severą Cb.EtDW'0S
Jau išėjo iš spaudos antras ir trečias tomas

GYVENIMU ŠVENTŲJŲ.
Neužilgo bus pabaigtas ir ketvirtas, paskutinis, tomas. Kiekvie
no tomo atskyrum kaina Idol., visi 4 tomai sykiu $3.25.

Pinigus siųskit per money order, adresuodami.

MATT. MILUKAS, 3654 Richmond str., Philadelphia, Pa.

SERGANTI VYRAI IR MERGINOS!
Męs turime didžiausią gydymo 

praktiką tarpe lietuvių, gyvenančių 
Suvienytose Valstijose ir Kanadoje.

Nuo seno laiko esame pasišventę 
gydymui vyriškų ir moteriškų ligų. 
SERGANTIEJI, kurie nori būti vi
siškai ir sąžiniškai išgydyti nuo šir
dies ligos, plaučių, nervų, kepenų, 
pilvo, inkstų, pūslės, odos, lūpų,au
sų. akių, nosies, kraujo nusilpnėji- 
per uitvirtintus Europejiskus gydyto
jus kurio rūpestingai gydo ant visa
da, tie tegul kreipiasi pas mus.

Męs išgydom visokias ligas greit 
Jeigu matome, kad liga yra ne

išgydoma, t.ii atvirai pasakome pa
cientui apie tai.

Mūsų gydymas yra visai be skau
dėjimo ir neatitraukiantis nuo darbo 
Kreipianties pas mus su patarimais, 
jums nieko nekaštuos. Jeigu ypatiš- 
kai negalite pribūti, tai parašykite 
mums. Esame užprotokoluoti New 
York valstijoje.

Gydytojai:
Dr. LANDES. Dr. RANKIN.
Dr. ROGERS. Dr.'SHATTUCK.

VIENNA MEDICAL INSTITUTE
Adresas:

140 E. 22-nd St New York City

MOKYKIS BARBERIAUTI.
Gali išmokti ta amata i 

4 iki 6 savaites — kaštuos 
tiktai $30. Duodam geriau
sius barzdaskučio įrankius. 
Šitas amatas giliuoja per 
visa pasauli, turėsi savo 
bizni ir busi pats ponu ant 
saves. Artesnių žinių duos

NossokofTs Barber School lm®o.VM?’E

Bridesburg, Philabelphia, Pa.

Čia gausite geriausią visoj 
Philadeldliijoj alų; čia susi
tiksite su visais savo pažįs
tamais ir linksmai praleisite 
laiką.

JUOZAPAS DRIZA
—■į-fotografistas-į-—•

500 South 2-nd St., Philadelphia, Pa.
Kurie norite turėti savo dailius

paveikslus,
teiksitės atsilakyti pas mane, o būsite 

užganėdinti.
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Žvaigždės Agentai.
pas kuriuos galima užsimo
kėti prenumeratą už mūsų 

laikraštį:

J. Riktoraitis,
67 James st., 

Waterbury, Conn.

J. Kovas,
36 James str., 

Waterbury, Conn.

P. Mikalauekas,
320 W. Broadway,

So. Boston, Mass.
Fel. Pangonis,

615 W. Mahanoy str., 
Mahan oy City, Pa.

B. Vaišnora,
1306 Carson str., 

Pittsburg, Pa.
J. Karalius,

1337 Glynden avė., 
Baltimore, Md.

M. Norkūnas,
162 Prospect str., 

Lawrence, Mass.

S. Cepukaitis,
Shaft, Pa.

J. Subačius,
Shaft, Pa.

kuriedu gali priimti prenu
meratą ir Senandoryje.

Iz. Nausiedas,
917 33rd str., 

Chicago, Ill.
K. Valiukonis,

Duryea, Pa. 
K. A. Vencius,

105 River str., 
Haverhill, Mass.

P. J. Budginas,
4549 S. Hermitage avė., 

Chicago, 111.
Petras Kunigonis,

15 James str.
Waterbury, Conn.

V. Staseviče,
428 Hamilton str.

Gran Rapids, Mich.
Mūsų keliaujančiais agen

tais yra: Pp. PAULIUS MI- 
KALAUCKASiš S. Boston, 
Mass., ir A. KRIZANAUC- 
KAS iš Pennsylvanijos. Kur 
tie vyrai atsilankys, galite 
drąsiai jiems užsimokėti 
prenumeratą. .Savo skaity
tojų ir prietelių prašome, 
kad ir kitiems savo bičiuo- 
liams patartų „Žvaigždę” 
užsirašyti.

Užsirašykit
„Žvaigždę”.

Sažiniškumas ir tikrumas yra musų 
gvarancija kiekviename reikalo.

Žmonių Banka
e IR REAL ESI ATE 

Siuntimas pinigų į visas svieto 
šalis, šipkorčių agentūra ant visų 

linijų
Kas nenori perdaug užmokėti už pa- 

tarnavima, perkant namus, tegul eina į 
Zm«nių Banka, o nepasigailės.

Kas nori pinigus pasiusti krajun ir 
kad greit daeitų, tegul siunčia per Žmo
nių Banka.

Kas nori važiuoti krajun, arba kita 
partrau kti, tegu i perka šip.vortę Žmonių 
I lankojo.

Su visokiais reikalas nusidnokite į 
Žmonių Banka. <» to nepasigailėsite.
TOM. RZEPSKI, .3173 RichmcnJ SI. 

Philadelphia, Pn.

10.000 Laikrodėlių. 10 000 Laikrodėlių. £
DIDELIS IŠPARDAVIMAS. I

Iš priežasties finansų kriziso, jau motai laiko viešpataujančio Amerikos Su-H 
vienytose Valstijose, didžiuma didelių, laikrodėlių dirbtuvių priverstos buvo 
apsigarsinti nupolima ir paleisti savo išdirbinius žemiaus dirbtuvės kainos. 
Pasinaudodama iš tos progos žinoma visame pasaulyje mūsų firma įgijo su
virs 10.000 tokių laikrodėlių, kuriuos parduosime už žemiausias prekes.

PASARGA! Laikrodėliai yra storai auksuoti 14 ■ 
1 rtkj.ulUn. jjarato auksu, turi 3 antvožus, kurie 
yra išmarginti pagal naujausią madą; turi 7 ak
menis ir eina punktuališkai.
ATYIHI tokJ laikrodėlį visada mokate 15—25 

11 pas mus-gi gausite už $4-95. Imantiems 
laikrodėlį prisiunčiamo visai vždykų gražų lencū- 
gėlį. Parduodame teipgi moteriškus laikrodėlius 
su 18 colių ilgio lencūgėliu tiktai ui $4.95.
I \R\I WAPRIII Tie laikrodėliai yra ant rašto LADA1 čiAIlDl. gvarantupti ant 25 metų. Per
kant bykokį laikrodėlį reikia prisiųsti 1 dol., po 
kuriam aplaikysite laikrodėlį, lencūgėlį ir gva- 
ranciją. Tą l dol. prisiųskite per money orderį.

arba registruotame laiške Likusiuos $3.95 užmokėsite po apturėjimui laik
rodėlio. Jeigu Tamsta būtum neužganėdintas iš laikrodėlio, gali kiekviename 
laike, net praėjus 3 mėnesiams atsiimti tą 1 dolerį.

Ta proga trauksis tik per viena menesi.
Rašyk tuojaus, kadangi kitą syk tau nepasitaikys tokia proga įgyti teip 

puikų laikrodėlį ir lencūgėlį už teip juokingą kainą.

AMERICAN WATCH & SALES CO. “J“ į’sifo adreso vcpi. 4U1 new lora.

M. A. Norkūnas,
I awrence, Mass,

Visų Draugysčių Atydai!
Išdirbam visokius darbus draugys

tėms: kukardas, šarpas, kalnierius, 
vėliavas ir bažnytines karūnas. Abel- 
nai visokius draugysčių vartojamus 1 
daiktus. Mūsų darbas atsakantis, nes 
putvs dirbam, o ne samdininkai, Pra
kunti gerbiamų draugysčių kreiptis su 1 
panašiais reikalais prie

162 Prospect str.

KARDINOLO WISEMAN’O

arba Katalikų Bažnyčia Katakombose 
jau pabaigta spauzdinti. Joje aprašyta pirmųjų 
amžių krikščionis. Kiekvienas, kurs jaučiasi kata
liku esąs, būtinai turėtų ją perskaityti. Didelio 
formato knyga, 353 puslap. Kaina su prisiuntimu

Si uždam i pinigus adresuokite.
REV. V. VARNAGIRIS,

213 So. 4-th St, Brooklyn, N. Y

Didelė Knygų Krautuvė
teipogi Rožančių. Škaplierių ir daugelio kitų religijiškų daiktų.

Parduodu perkupčiams ir po vieną. Pas mane yra prikrauta visokių knygų 
kokios tik randasi lietuviškoj ir lenkiškoj kalbose; prieštikejimiškų knygų nepri
laikau. Teipogi užlaikau geriausią visoj Amerikoj TRAJANKA; kaina su pri- 
siuntimu į namus 1 dol.; kas ims daugiaus, tam nuleistu didelį procentą. Par
duodu POPIERAS gromatoms rašyti su puikiomis pavinčevenemis ir dainelėmis. 
Kaina už tuziną 25c., 6 tuz. už 1 dek, 1.000 už $0.60. Teipogi užrašinėju laikraš
tį ,.ŽVAIGŽDE”. Kas užsirašo ,.Žvaigždį” ant motų ir užmoka 2 dol., gauna do
vanų knygų vertės 1 dol., kaip tai: „Pamokslai be kunigo”, arba puikią malda
knygę. Turiu teipgi daugybą ABROZELIU ir ALTORĖLIU; puikiausi altorėliai 
po 12c. Norintiems duodu juos kaipo dovaną prie „Žvaigždės.”

Povilas Mikalauskas,
320 W. Broadway, So. Boston, Mass.

’ M
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Kataliogas
Knygų, gaunamų „Žvaigždes” 

Spaustuvėje, 3654 Richmond St.,
Philadelphia, Pa.

Balsas Amerikiečių Lietuvių 
į šv. Tėvą Leoną XIII ir gyveni 
nin.ni dviejų didžių ' ievo tarnų-

. lietuvių: kini. Andriejaus Rudo- 
Jniinos, jėzuito, ir kunigaikščio 
Merkelio Giedraičio, žemaičių vy
skupo. Su abiejų paveikslais. 
Tilžejb, 1'97 m 30 pusi. 0.10

{Paklydėlai. Paraše J. Gerutis.
Shenandoah, Pa., 1907 m. 63 ps. v.J)

II Pamoks lai apie Šv. Sakra
mentus. F un. Ant. Bortkevi- 
čiaus. Platus ir aiškus išguldy
mas tų teip svarbių Rymo-Kat. 
tikėjimo pamatų. Shenandoah, 
Pa., 1901 m. 138, 2 pusi. i.00

{Laiškai iš kelionės po Pales
tiną. Paraše kun. Ant. Staniu- 
kynas. Labai aiškus apsakinėji
mas apie tąs šv. vietas. Shenan
doah, Pa., 1901 m. 94 pusi. 0.50

Hlšvakarės gret Lemano ežero.
Kun. M. Moravskio, J. D. Lietu
viškai verte Gerutis. Labai gra
žus ir aiškus išguldymas R.-Kata
likų tikėjimo, su pritaikymu prie 
šios gadynės visuomenės gyveni
mo. Shenandoah, Pa., 1906 m., 
M2 0-5*

{Pradžią ir išsiplėtojimas ka
talikų tikėjimo. Žemaičių vy
skupo kun. M. Valančiaus. Kaip 
ir kitos šio didžipjo lietuvių auto 
riaus knygos, teip ir šioji turi di
delę vertg už savo gryną kalb 
Shenandoah, Pa., 1906 m. 233 psl. 1.00

{Mūsų Išganytojaus Jėzaus 
Kristaus gyvenimas. Pagal 
keturių Evangelistų raštus parašė 
šv. Pranciškus Serapiškasis ir šv. 
Bonaventūras. Naujas pataisytas 
išleidimas, su daugybe gražių pa
veikslų, ant puikios popieras ir 
gražaus spaudimo. Shenandoah, 
Pa., 1907 m. 209 pusi. 0 •

{Nekaltybė, žiūrint iš pilozo- 
pijos kertės. Iš vokiečių kalbos 
vertė J. Gerutis. Labai svarbus, 
ant faktų paremti pamokinimai 
api ■ nekaltybę, visiems, o labiau
siai tiems, kurie tankiai ginčyjasi, 
būk nekaltybe visados yra priešin
ga pačiai gamtai. Shenandoah, 
Pa., 1907 m. 89 pusi. 0 20

Trumpas Katekizmas. Patvir
tintas Žemaičių ir Vilniaus vy
skupų ir Mohilevo arcivyskupo. 
Trečioji pataisyta laida Shenan
doah, Pa., 1907 m. 31 pusi. 0.10

f Pamokslai be kunigo. Sulyg 
,,Stowo Bože“ K. Bojanauskio. 
Lietuviškai parašė Jonas Gerutis. 
Negalintiejie aplankyti bažnyčią 
ir norintiejie žinoti, apie aa toje 
dienoje bažnyčioje pamokinama, 
gali šioje knygoje rasti. Shenan
doah, Pa., 1906 m. 214 pusi. 1.00

Apdaryta 1 25
Maldos Apaštalystės Pamal

dos. Iš anglų ka.bos vertė kun.P. 
Saurusaitis. Naudinga dvasiška 
knygelė. Shenandoah,Pa., 1901 m.
25 pusi. 0.05

Keidošių Onutė Parašė Savasis 
(Dr. Pietaris). Apsakymėlis iš 
Lietuvos kaimiečių gyvenimo prieš 
spaudos leidimą. Tilžėje, 1904 m. 
93 pusi. 0.15

{Kunigo Giminė. J. Geručio. 
Žingeidus aprašymas kunigo gi
minių. Verta kiekvienam perskai
tyti. Shenandoah, Pa., 1906 m.
68 pusi. 0.20

IILietuviškos Pasakos. D-ro J.
Basanavičiaus. Apie 320 Įvairiau
sių lietuviškų pasakų, parinktų po 
visus Lietuvos kraštus. Shenan
doah, Pa. 1902 m. 262 pusi. 1 50

{Melagių Dėdė- Ksavero Vana
gėlio. Piešinys išdzūkų gyvenimo. 
Shenandoah, Pa., 1907m. 29pusl.0.10

Paaugusių Žmonių Knygelė. 
Žemaičių vyskupo M. Valančiaus. 
Morališkai pamokinanti apsaky
mėliai. Tilžėje, 1902m. 104pusi. 0.20

{Pergyventos Valandos (Karvo
jaus Laiškai). Parašė K. A. K. 
Lietuvių gyvenimo politiškai-eko- 
nomiški paišiniai. Shenandoah, 
Pa., 1906 m. 140 pusi. 0.45

{Prozaiški Raštai. Kun. A. Bur
bos. Labai gražus apsakinėjimai: 
Lyginai kaip ir pavelyta. Kūčios 
naktis. Kareivio duktė. Dzūke
lio sapnas. Bedievio dangus. Se
nutis. Sugyvenimo vilnyse. She
nandoah, Pa., 1901 m. 0.75

{Šis-tas- Vaišganto. Trįs apysa
kėlės: Filozofo atvirtimas; Au
torius; Vapsva,vamzdžių karalaitė. 
Shenandoah, Pa., 1906 m. 18 pusi. 0.10

HValdimierius. Šmidto. Lietu
viškai vertė kun. A. Milulas 
Apysaka apie čekų kunigaikštį. 
Shenandoah, Pa , 1906m. 64pusi 0.10

U Kova ties Žalgiriais (po Gruen- 
waidu). D-ro V. Pietario (Sa

vasis). Istoriška drama 4 aktuose. 
Shenandoah, Pa., 1906 m. 31 pusi. 0.15

Nepasisekė Marytei. Šatrijos 
Raganos. Komedija 2-so aktuose. 
Seinai, 1906 m. 28 pusi. 0.10

{Tarp Dilgėlių Rožės. J. J-io. 
Melodrama 2-se dalyse, 6-se ak
tuose iš lietuvių emigrantų gyve
nimo Amerikoje. Snenandoah, 
Pa., 1907 m. 54 pusi. 0.20

Vaizdeliai. Vaišganto. Aštuoni 
veikalai: Nepadėjus, nėr ko kasti 
—komedija; Negryna sąžinė—mo
nologas; Dėdė lapę nušovė—alego
riška pasaka; Juodas išdavėjas— 
iš M. Saltykovo (Ščedrin’o); Pasa
ka apie saulytę — iš J. Chrząš- 
čevsk’io; oventdienį karčiamoje— 
apsakymėlis; Žydų aimana del 
monopolio; Būk palaiminta*.— iš 
H. Sienkevičiaus; Indų legenda. 
Tilžėje, 1902 m. 60 pusi. 0.1'

POEZIJA
Dainos, Eilės.

{Baltas Karžygis. Ad. Mickevi
čiaus. Eilėmis iš lenkų į lietuvių 
kalbą versta. Shenandoah, Pa., 
1906 m. 15 pusi 0.02

{Algimantas arba lietuviai
XT-1I šimtmetyje. D-ro V. Pie
tario. Vienas iš svarbiausių ori
ginališkų raštų lietuvių kalboje. 
Svarbus istoriškas veikalas pen
kiuose tomuose ir kalba labai 
gryna. Shenandoah, Pa.

5 tomai, 1-mas 106 pusi., 2-as 
119 pusi., 3-čias 98 pus.., 4-as 
93 pusi., 5-as 117 puslapių J2:5

Vienojo knygoje 5 tomai, ap
daryti, tik 2.7

{Antanukas. B. Prūso. Lietuviš
kai vertė Šėlimas Labai graži 
apysakėlė. Shenandoah, Pa., 1906 
m. 40 pusi. O.lt-

{Auštant. T. T. Jožo. Lietuviš
kai išguldė Jonas Montvila. Yra 
tai viena iš geresniųjų istoriškų 
apysakų. Čion plačiai ir aiškiai 
perstatyti žingeidus paveikslai iš 
laiko nelygios kovos bulgarų už 
laisvę. Brooklyn, N. Y., 1904 m. 
298 pusi, 0.7f

{Bajoro Vuošvis. Jono Kmito. 
Apysakoje aprašyti prietikiai iš 
lietuvių gyvenimo tėvynėje ir A- 
merikoje. Shenandoah, Pa., 1906 
m. 62 pusi. . O.le

{Biurokratai. JonoKmito. Apy
sakos formoje aprašyti Lietuvos 
biurokratų darbai. Shenandoah, 
Pa.,’1907 m. 79 pusi. 0.25

{iš Daktaro Pasakojimų. II Ru
dens diena ir III Sulaukė. Šatri
jos Raganos trįsapysakėlės. Ypač 
gražiai aprašytaMandžūrijos kares 
auka. Shenandoah, Pa., 1907 m.
69 pusi. ’ 0.25

{Jonukas Karklynas eina Lie
tuvos pažintų. Prietiiio. Pa
veikslas iš Lietuvos sulenkėjusių 
bajorų gyvenimo. Shenandoah, 
Pa. .1903 m. 4 ; pusi. 0.20

{Melagių Dėdė, iš Dzūkų gyvenimo.
Ksavreo Vanagėlio. 0.10

Socialistai. Kas jie? iš kur atsi
rado? Dr. A. Civinsko. , 0.10

Apie lenkų Kamą Lietuvos . 
bažnyčiose- Lietuvių raštas, 
paduotas Jo Šventenybei Pijui 
X ir visiems Š. R. - Katalikų 
Bažnyčios kardinolams. (Išspau- 
dinta lietuvių ir lotynų kal
bose.) Šitoje knygoje kiekvie
nas gali susipažinti su lenkų po-, 
litika ir kaip anie su pagelba baž 
nyčios nori lietuvius sulenkinti. 
Kada šv. Tėvas ir kardinolai per
skaitė, tuoj pašaukė Ryman Vil
niaus vyskupą Ropą ir paskuti
niame laike atsakė vyskupystės 
vietą. Kaunas, 1906 m. 75 pusi., 
labai didelio formato 1.25

Lietuvių Katalikų Federacija- 
čion patilpo Liet. Katal. Federa
cijos programa ir jos atsišaukimas 
į visuomenę 0.05

{Viktutė. Šatrijos Raganos. No- 
velia. Tai goriausias mūsų garsios 
rašytojos veikalas. Kiekvieno lie
tuvio namuose turėtų būti. She
nandoah, Pa., 1903 m. 90 pusi. C.25

{Mūsų socijalistai. Jono Kmito. 
Apysaka iš paskiausiųjų atsitiki
mų Lietuvoje. Shenandoah, Pa., 
1906 m. 57 pusi. 0.15

Geriausia vieta parsamdymo arkliu Philad. .
JONAS BAJA 

Kampo Edgemont ir Cumberland.

Parsamdo arklius ant l’agrabų 
Voseliijų, Krikštynų ir loip sau pasiva
žinėjimų kaip dieuą teip ir naktį.

Abu telefonai: Bell, Kens. 36—18 A. 
Keystone, East 42—21 D.

Visokiame reikale teiksitės kreiptis 
pas mane.

Ntebetina Proga
Vaikams prie miežių suknios 

goriausio KASZMIRO. su puikum 
oamusz’iln, m Kamžos 75c, $l,oo 
L7->. Pioszcziai $16.oo ir (lan
giaus. Kunigiszkos suknios I12-oo 
ir augszcziaus. Gera visa eile 
drapanų $18.00 extra gera $20.00 
augszc iuu
Bhone Bros&Co. 34 Barkley New YOrk.,

T £k r a i Gryną 

ALTORIAUS VYNĄ 
---- gausite pas----  

BARNSTON TEA CO,
6 Barclay St. New York. 

Importuoja jie rusišką arbatą kavą ir 
visokį vyną

Antano Karlevskio
Lietuviškai C n I! ■ i n a o Lenkiškas OCU iU 110.0

S. E. Cor. Richmond & Clearfield Streets, 
Philadelphia, Pa. 

užlaiko geriausius gerymus ir visokiu 
užkandžių.

Dr. W. J. WINTERS 
Daktaras ir Chirurgas 

pabaigęs daktarystės mokslus 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba. Specijalistas akių li
gose, nosies ir gerklės. Gydo 
pasekmingai moterių ligas.
OFISAS: 110 W. Oak str., netoli 
S. Jardin st. SHENANDOAH, PA.

Parsiduęda
6 gyvenami namai ant East 
Lloyd St., Shenandoah, — Real 
Estate. Raudos įneša $4-5.00 
per mėnesį. Prekė $4400; pri
mokėti reik $2.000, kitkas ant 
hypotekos. Teipgi parsiduoda 
geri namai Girardvillėje.

JESSE B. DAVIS, Insurance 
Agentas, 

120 Jardin St. Shenandoah, Pa.
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Real Estate ir DĮITD I CPirkimo šipkorciu 
Notarijališkas D1U si imti, piirgų.

J
1 idžiaiisia vis«>j apielinkej

Pirkimas ir 
Pai davimas 
Namu ir 
Lotu.

Išmainymas ir 
Išsiuntinėjimas 
Pinigų į visas 
Dalis svieto.

KNYGŲ KHAUTUVE.

Japiszewski
2711-13 Allegheny Ave., Phila.

MINERSVILES LIETUVIAMS

gerų geriausiai pasidėti pinigus štr 
Šitame banke:

The First National Bank
of Minersville, Pa.

Pradinis kapitalas $50,ooo. Perviršis
$70.ooo, Nefšdalintas uždarbys $15. ooc

CHARLES R. KEAR, presldentas,
HARRY F. POTTER, kasierius

LA.Ostapowicz
Graborius

PAJ IEŠKOJI M AS.
Pajieškau Tado Tamulio 

ir jo seserų: Petronės, Onos 
ir Monikos. Jie paeina- iš 
Eržvilko par., Paparčių kai
mo, Kauno gub. Pirma gy
veno Philadelphijoje, Pa. 
Prašau atsišaukti pas Roza
liją Navickaitę, po vyrui Jo- 
deikienė, 669 Broadway, 
Grand Rapids, Mich, (iki 26)

J Keystone Phone Main 14—28. ' >
\ Bell Phone Lombard 250G A. C 

I Dr. p. Povpoi 
| Pasekmingiausiai gybo vi-< 
Ssokias vyrų, moterų ligas.? 
? 423 Pine st. Phila, Pa. >

2636 F. Allegheny Ave., Philadelphia, Pa
Bell Phone, Kensington 397.

PARSIDUODA.
Puikus gyvenimui namai 

ir biznis: alaus, saidės ir ac
to bonkose pardavinėjimas 
ir dirbtuvė. Viskas įtaisyta 
kuopuikiausiai." Norintieji 
pirkti atsišaukite ant ad
reso:
3620 Richmond str.,

Philadelphia, Pa.
Augustas Bauman, 

savininkas.

VARGONINKAS,
Gerai žinantis savo užduotį, 
galintis vesti chorą ant 4 
balsų teippat vaikų, žinan
tis Gregorijonišką giedojimą, 
nori permainyti vietą. Teik
sitės atsišaukti pas

. V. Milevskis,
Box 123.

Gaylord, lAlich.

Jau s u s i ž i e d o j o.
Motina: O ką Mariute, 

sergi? Rasi pašaukt gydyto
ją, mus mylimą p. Jokūbą?

Duktė: Ne, mama, aš jo 
nebenoriu, juk jis jau susi- 
žiedojo su kita.

aSvarbiausios knygos mūsų knygyne yra šios:
Algimantas, arba Lietuviai XIII šimtmetyje. J)-ro V. Pietario. 

Geriausia lietuviškoj kalboj istoriška apysaka, apima' ti 5 
tomus. Kaina kiekvieno tomo 0.50, visi 5 tomai vienoj kny
goj apdaryti....................................................... 2.75

Anima Vilis. Mares Radzevičiūtės. Antra laida. 162 pusi. 0.75
Apeigos R.-Kat. Bažnyčios. J. Geručio. Antralaida . 0.60
Bajoro Vuošvis. Jono Kmito. Apysakėlė iš lietuvių gyvenimo 

tėvynėje ir Amerikoje. 62 pusi.............................. 0.15
Biurokratai. Jono Kmito. Apysakos formoje aprašyti Lietuvos 

biurokratų darbai, 79 pusi. . . . . . . 0.25
Gyvačių Karalius. Ks. Vanagėlio.................................0.10
Kunigo Giminė. J. Geručio apysaka. 68 pusi. . . . 0.20
Kova ties Žalgiriais (po Gruenwaldu). D-ro Pietario. Istoriš

ka drama. 31 pusi.....................................................0.10
Melagių Dėdė. Ksavero Vanagėlio. Piešinys iš Dzūkų gyveni

mo. 29 pusi........................................................0.1O
050 
0.15 
1.00

fj| Moterystė ir Šeimyna, j. Geručio vertimas.pusl. 104 . . i 
Našlaičiai. Likimas tūlos anglų šeimynos. P. Str. versta , i 
Pamokslai kiekvienam nedeldieniui. J. Geručio. 314 pusi. 
Pradžia ir išsiplėtojimas Katalikų Tikėjimo. Vyskupo

M. Valančiaus. 233 pusi..............................
Šiapus ir anapus grabo, j. Geručio. Antra pataisyta laida i 
Socijalistai. Kas jie? iš kur atsirado? D-ro Civinsko . . i
Sodžionių Teologija. J. Geručio. Antra padidinta laida . 
Viešpaties Jėzaus Gyvenimas. Pataisytas išleidimas . i 
Auštant, apysaka iš bulgarų kovojjmo už savo laisvę .
Lietuvos Virėja, arba pamokinimai, kaip virti ir kepti 

nius valgius ir nebrangius naminius gerymus
Šventųjų Gyvenimai su paveikslais i tomas

Vien tik pas mus galite gauti tikrai katalikišką 
BIBLIJA, arba Šventą Raštą Jos išleidimą prižiū
rėjo kun. A. Staniukynas. Tai vienatinė Biblija, 
kurioj randasi paaiškinimai sunkiai suprantamų 
vietų, kas daro ją prieinama kiekvienam ir men
kai temokančiam skaityti. Kaina su drūtais skuri- 
niais apdarais $2.25, su auksuotais apdar. *$2.75.

Pinigus siųskite per money order arba markėmis.
Reikalaudami tų knygų, kreipkitės ant šio adreso:

,1.

•1

t y

Corner Salmom & Venango Sts.

(»]

ska-

A. KRIZANAUCKAS

1.00
0.50
0.15
1.00
0.75
0.75

0.80
1.00 I

Philadelphia, Pa.

Bell Phone Lombard 29—23 A.

Dr L. PETRUSKA,
Pasekmingai gydo savo išradimo vaistais.

Priėmimo valandos:
Nuo 8 iki 10 ryte; 2 iki 4 po pietų, 

ir nuo 7 iki 9 vakare.
328 FEDERAL STREET.

Philadelphia, Pa

Priėmimo valandos:
Ryte nuo .10 iki 1; vak. nuo 5 iki 7.
2351 Orthodox, cor. Stiles str, 

Frankford.

15 DIENU EKSKURSIJA IN NIAGARA FALLS.
ant Lehigh Valley Augusto 21 ir 26. Iš Shenandoah’rio 
išeis ryte ant 7:45. Sugrįsti ant visų trūkių, išskyrus 
Black Diamond ekspresą. Kainuos $8.65 ten ir atgal.
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